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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv.

Mino, leL 73-90-20.
(Zam.359)

B A N K  P E K A O  S . A .
Grupa PKKAO S.A.

Przedstawicielstwo w  W iln ie . 
Palangos 1/10 -1 6 ,2 0 0 1  Wilno 

Tel./fax 6 1 -1 5 -4 1 ,2 2 -3 8 -4 4

RZYM. ROK 1984.
W  40. rocznicę bitwy pod Monte Cassino z jej uczestnika- 

mi-kombatantami przybyłymi z Polski - spotkał się Jan Paweł 
II. Podczas audiencji u papieża kombatanci wręczyli mu srebr
ny medal pamiątkowy wybity w kraju z  okazji 40-lecia bitwy z 
napisem: 18 maj 1944 r. - Monte Cassino -1 8  maj 1984 r.

' O Wilniukach, którzy walczyli pod Monte Cassino, w „Ko
lumnie Kombatanckiej" na str. 4.

N A ZD JĘCIU: medal pamiątkowy papieżowi wręczają 
uczestnicy bitwy pod Monte Cassino -  płk. Franciszek 
Pietrzak (od lewej) z  3 Dywizji Strzelców Karpackich i 
por. Jerzy Meyer z  11 batalionu łączności przy dowódz
twie II Korpusu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.

Fot. Arturo Mari

DZIS W NUMERZE:
Niewiele śladów w zniknięciu'księdza R. Mikutavicziu- 

sa * str. 3.
R. Ozoias popiera prezydenta; otwarcie nowych skle

pów w  Wilnie, czyli co się działo w  kraju? -  str. 1,2,3,10 

Kolumna kombatancka * 8*r. 4

NAŚ-Z A N O N S
W  następnym tygodniu, od wtorkur-rożpoczynamy druk 

fragmentów książki Jana Nowaka-Jeziorańskiego pt. „Ku

rier z  Warszawy”. Zamierzamy również opublikować frag
menty wspomnień Zbigniewa Brzezińskiego p t  „Cztery lata 

w Białym Domu”.

Klient - nasz pan Świat kuchni 
i św iat dziecka

Dziś o godz. 10 w Wilnie przy ul. 
Ukmerges 279, na styku dwóch dziel
nic - Fabianiszki i Poszyłajcic otwo
rzyło swoje podwoje nowe Centrum 
handlowe UAB „Voke-III” i UAB 
„Kotryna” .

„Voke-III” oferuje meble, naczy
nia, cały sprzęt do kuchni oraz tech
nikę gospodarstwa domowego.

Spółka „Vokc-IIT oferuje klientom 
kolekcję „Virtuves pasaulis” (świat

kuchni). Aktualnie przedsiębiorstwo 
produkuje sześć zestawów mebli ku
chennych: „Ricszutas”, „Muskatas”, 
„Migdolas”, „Kokosas”, „Obuolys” i 
„Persikas". Projektuje się je  i komple
tuje na indywidualne zamówienie. 
Materiały i oddzielne elementy są z 
surowców wysokiej jakości i odpowia
dają europejskim wymogom. Aktual
nie „Voke-IH” ubiega się o międzyna
rodowy certyfikat jakości ISO 9001.

Od dnia zamówienia, firma dostar
cza meble w ciągu 2-3 tygodni, w za
leżności od skomplikowania kon
strukcji. Sklep posiada też serwis ob
sługowy. Na życzenie klienta, meble 
będą nie tylko dostarczane do domu, 
ale także zmontowane i ustawione. 
Specjaliści z firmy doradzą też jak le
piej je  ustawić, by było nie tylko funk
cjonalnie, ale i ładnie.

(Dokończenie na str. 3)
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Zobaczyć, zwiedzić, dowiedzieć się..
Synoptycy prognozują, że już ju ż , czyli wraz z koń

cem tygodnia wreszcie zawita do nas lato i w pełni 
będziemy korzystać z jego uroków nie zapominając 
oczywiście o tym, że nasza malownicza rzeka przeci

nająca miasto nie wszędzie nadaje się do kąpieli. Ale 
oby tylko było słońce, a przecież jeszcze mamy obok 
Sałatę, Zielone Jeziora, Wołokumpie. A tymczasem ko
rzystajmy z propozycji miejskich.

Jednych zgorszy, 
drugich zachwyci

Najpierw wybierzmy się do galerii j „Vartai” (Vilniauś 39), gdzie działa eks
pozycja, która wzbudziła ostatnio bo
dajże największy fczonans w mieście. 
Mamy na myśli drugąjuż kolejno.wy
stawę erotyki pt,"Erotyka, znak, obli
cze”. Sama już nazwa mówi o treści 
tego pokazu, który jednych zgorszy, 
drugich zachwyci. Nawet tylko z tego 
powodu warta jest obejrzenia.

XXX
’ Nie tylko ekspozycje mogą gorszyć 

i zachwycać. To samo można powiedzieć 
o budowli, która powstała w przededniu 
ŚwiętaLitwinów Świata w samym cen
trum stolicy; na PlacuJLukiskim. Celo
wo zamieszczamy zdjęcie tego obiektu, 
gdyż każdego dnia może być zdemonto
wany. Mimo że autorzy tej budowli po
dają wiele motywacji ojej ftmkcjonalno- 
ści i estetyce, to wilnianin nie może 
tego zrozumieć, po co została ustawio
na. Niby można się z niej zachwycać 
panoramą naszego miasta. Ale dziwić się 
trzeba, że przy tak pięknym usytuowa
niu terenu (góry- pagórki) trzeba było 
budować takie dziwolągi, kosztujące na 
domiar niemałe pieniądze.
Do Trok, ale nie na kybyny, 

a na ogromną, szeroko zakrojoną 
imprezę „Festiwal trocki”, który roz
począł się 7 lijJcą, a zakończy się 29 
sierpnia. Program jest bardzo obszer
ny i wystarczy tylko przytoczyć kilka 
nazwisk, takich, jak: Maja Plisiecka, 
Rodion Szczcdrin, Saulius Sondeckis,

Gintaras Rinkevicżius, Yladimiras 
Prudnikovas - ażeby się naprawdę, 
przekonać o randze festiwalu- Zapo
wiada się tu wiele niespodzianek, a 
wśród nich teatralizowane widowisko 
poświęcone bitwie pod Grunwaldem 
(18 lipca), które przebiegać będzie na 
ulicy Birutes w Trokach. Koncerty od
będą się na wyspie, w Zamku Trockim.

A może tak do Pałacu 
Prezydenta

Nadarza się doskonała okazja, by 
zapoznać się z tym historycznym gma- 
chem, ludźmi, którzy się przyczynili, by 
ten zabytek odnowić 1 nadać mu nowe 
życie. W Muzeum Architektury (Szv. 
Mykolo 9) czynna jest właśnie wysta
wa dotyeżąca tego tematu. A po jej . 
obejrzeniu skieru jcie swe kroki na Plac 
Daukantasa, byjeszcze raz nacieszyć 
wzrok tym wspaniałym obiektem, sie
dzibą prezydenta.

Z  pół tysiąca tylko 80
Będąc na Starówce nie zapomnij

cie skierować swe kroki na ulicę Sti.- 
kliu 4, do Galerii Fotograficznej, gdzie 
przed kilkoma dniami otwarta została 
wy stówa „Oblicze cżłowieka”. O pre
stiżu tej tradycyjnej ju z , drugiej kolej
no imprezy, świadczy taki oto fakt: 70 
autorów nadesłało prawie pół tysiąca 
zdjęć dotyczących tego tematu. Jury 
natomiast wyselekcjonowało zaledwie 
80 prac. Wyróżniono też najlepsze. 
Wielką nagrodę zdobyła kolekcja (por
tret psychologiczny) Antanasa Sutku- 
sa. Nagrody przyznano również Algi- 
mantasowi Aleksandravicziusowi

/(Paneweżys) oraz wilnianom - Wikto
rowi Trublenkowi, Aurimasowi Strumi- 
le, Andri usowi Zawadskasowi.

Niedzielne organy
Nawet jeżeli będzie świeciło słoń

ce, na pewno nie przegracie, wybie-^ 
rając się w niedzielę do kościoła św. 
Kazimierza na koncert muzyki organo
wej (godz. 13.00). Utwory J.S.Bacha.
G.B.Pergolessiego i innych klasyków 
zaprezentują znany organista litewski 
B. Yaitkus oraz saksofonista P.Yysż- 
niauskas.

Cztery dni bez wody
Od 8 do 11 lipca gorącej wody 

pozbawieni są mieszkańcy niektórych 
domów dzielnicBaltupiai, Jerozolimki, 
Fabian i szek, Wirszuliszek oraz Poszy- 
łajć. Tradycynie przeprowadzane jest 
doroczne sprawdzenie^ | |

Popołudniówka 
w nowej szacie

Piękną szatę graficzną, nową wi
nietę (czerwona zamiast dotychczaso
wej czarnej), nowego właściciela, redak
tora oraz odnowiony zespół otrzymała 
popołudniówka miejska, czy li„Vakari- 
nes Naujienos”. Czytelnik znajdzie tu 
wiele informacji z życia naszego miasta 
i nie tylko, pikantne szczegóły z  życia 
osobistości, jak też tradycyjną krzy
żówkę. Szczere gratulacje koleżeńskie.

Spotkanie nie tytko 
Z książką

Biblioteka M.Miażydasą (Gedimi- 
no 52) tradycyjnie też pełni jeszcze j  ed

ną rolę - sali wystawowej. Regularnie 
urządzane są tu bardzo ciekawe poka
zy. Jeżeli wstąpicie do niej w tych 
dniach, to zapoznacie się z dawną pra
są litewską, nowymi pracami działu 
sztuki współczesnej, jak też obejrzycie 
dorobek fotografika z Brazylii Belkisa 
Jasinevicziusa Rabello.
Czy „Helios” doczeka się 

rekonstrukcji
Będzie to zależało, czy otrzyma

pożyczkę z banków litewskich, o któ
rą  się ubiega. Inaćzej nic z tego. 
Ogólna powierzchnia tego budynku 
wynosi prawie 2 tysiące mkw. 1 mia
sto mające w swej gestii 91,2 proc. 
akcji, niestety, nie da rady, by to kino 
wyremontować tak, jak  s ię  należy. 
Czyli decyzja - w rękach radnych 
miasta.

H.G.
Fot. M arian Paluszkiewicz

Nasz now y ..koleaa ”

Kto wymyśli imię, 
otrzyma książkę

KllRlER WILEŃSKI -  CODZIENNE WYDANIE 
-SOBOTNIE WYDANIE

szA^oW^y czyTEL̂ iioęu
DO 18 LIPCA  TRWA PRENUMERATA „KW ” 
NA SIERPIEŃ I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 r.

Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies. 3mies. 5 mieś.
z dostarczaniem przez pocztę 19Lt 57 L t 95 L t
bez dostarczania (w szkołach) 16 L t 48 L t 80 Lt
w księgarni S.K. 15 L t 45 L t 75 L t
w redakcji [ 14 L t 42 L t 70 L t

1 mies. 3 mies. 5 mies. 
z dostarczaniem przez pocztę 3,9 L t 11,7 L t 19,5 Lt 

„ K u rie r  W ileńsk i” m ożna z aprenum erow ać na 
każdej poczcie.

Indeks „K uriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne 
wydanie)

Indeks „K uriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier W i l e ń s k i w  każdym polskim domu!

Z całą pewnością to nie orzeł, a 
właśnie nam w tej chwili najbardziej by 
się ptzydał (mamy, oczywiście,własnych, 
lecz jeszcze jeden nie zaszkodziłby). Ale 
jest przesympatyczny. Znaleziony (pew
nie wypadł z gniazda) na chodniku nie 
opodal Domu Prasy przez naszego ko
legę Jurka, za opiekunkę - żywicielkę 
obrał Irenę. I stał się z mety ulubieńcem 
niemal całego, bardzo nielicznego w tej 
chwili, naszego zespołu redakcyjnego. 
Na widok człowieka (rzecz zrozumiała; 
- dobrego) zawzięcie ćwierka i od 
„mamy” - Ireny nieustannie domaga się 
jedzenia. Lubi mięso (nie mamy nieste
ty etatu łapacza much i innych stworzeń 
latających, które pewnie by mu smako
wały), z apetytem zjada twaróg i dojrza
łe banany, mniej chętnie - kartofle. Musi 
być karmiony, chociaż już potrafi dzio
bać. Uznał zapewne, że wygodniej jest 
tylko otworzyć dziób, by dostać jedze
nie (pewnie tego się nauczył od niektó
rych naszych).

Codziennie ze swą[ opiekunką wę
druje w koszyczku do jej domu, rano -

wraca do redakcji. Ta mała podróż i po
byt ptaszka w redakcji może posłużyć 
jako ciekawe studium obserwacyjne 
naszego stosunku do przyrody. A więc, 
zdecydowana większość pierzastego lubi 
i współczuje mu, że stracił rodziców, inni 
- udają, że sięptaldem interesują, bo tak 
wypada, bojąsię, że zostaną posądzeni 
o znieczulicę. Zdarzaj ą  się super uwraż
liwieni na milooby oraz panie, które prze
mieniają się w  słodką koteczkę na wi
dok niedomytego faceta, a na widok 
ptaszka wrzeszcząjak opętane, z obrzy
dzenia, że coś takiego można dotknąć. 
Są też obojętni i tacy, którzy uważają, 
że naszego „kolegę” należy oddać kotu 
na śniadanie.

Nie oddamy, ptaszka kochamy. I 
dlatego zwracamy się do naszych Czy
telników: prosimy-wymyślcie mu imię. 
Za najładniejsze (mogąbyć dwa imio
na, czemu - nie?) - książka z autogra
fem Jerzego Surwiły. Prosimy telefono
wać: 42-79-68, lub napisać.

H. J.
F o t M arian Paluszkiewicz

R. Ozolas krytykuje 
ustawę o byłych 

pracownikach KGB
Zdaniem przewodni czącego Związ

ku Centrum, wiceprzewodniczącego 
Sejmu Romualdasa Ozolasa, prezydent 
Litwy Valdas Adamkus postępuje słusz
nie, uwypuklając wiele problemowych 
założeń ustawy o ograniczeniu prawa 

-pracy byłych pracowników KGB.
Na wczorajszej konferencji praso

wej, jak informuje ELTA, oświadczył on, 
że popiera stanowiska prezydenta w 
związku z tym dokumentem.

R. Ozolas zaakcentował „niezgod
ny z prawem charakter tej ustawy”. 
Powiedział, że coraz wyraźniej widać, 
iż cała odpowiedzialność za jej wciele
nie w życie złożona jest na prezydenta 
kraju. Realizacja tej ustawy, zdaniem R. 
Ozolasa, ma charakter niezgodny z pra
wem. Twierdzi on, że zaniepokojenie 
prezydenta jest uzasadnione w związku 
z tym, że to nie sądy, lecz 3-osobowa 
komisja ma decydować o możliwości 
zajmowania stanowisk przez byłych pra
cowników KGB.

(Dokończenie na str. 3)

Banki |
Lt/USD Lt/zloty

Kupno - sprzedaż Kupno - sprzedaż
Kredyt Bank 3,98 4,01 1,17
Snoras 3,98 4,00 1,12. 1  1,17
Litimpex 3,98 4,00 1,11 1,19
Herm is 3,99 4,00 1,12 1,17

Zrfa/i/ęm pos/a na Se/m Sprawa A. Butkevicziusa
nabiera coraz wyraźniejszego zabarwienia politycznego

E. Biczkauskas jest przekonany, że 
dalsze utrzymywanie w więzieniu A. 
Butkevicziusa zarówno w aspekcie 
prawnym, jak i moralnym jest bezsen
sowne. Jego zdaniem, odpowiedzialność 
ma obarczyć na tych, którzy odwlekają 
sprawę w sposób niedopuszczalny. 
Mandat poselski i przysięga nadal są 
.ważne, a uznanie winy bądź uniewin
nienie powinny być zgodne z literą pra
wa i nie szkodzić zasadom praworząd
nego demokratycznego państwa.

„Cel długotrwałego uwięzienia Au- 
driusa Butkevicziusa jest oczywisty - 
zamieszanie, oburzenie z  czasem prze

rastają w niezrozumienie i zapomnienie. 
W ten sposób łatwiej jest też przyjąć 
decyzję „prawną” oraz „skreślić polity
ka”, stwierdza w swym oświadczeniu 
starosta frakcji Związku Centrum.

E. Biczkauskas przypomina, że sta
tus sejmowy przewiduje dla parlamen
tarzystów procedurę zaskarżenia. Były 
wszelkie warunki i możliwości, jak po
wiedział, przeprowadzenia procesu za
skarżenia w Sejmie i już dawno wiedzie
libyśmy, czy uzasadnione są oskarżenia 
wobec Audriusa Butkevicziusa.

(ELTA)
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Tygodniowe poszukiwania R. iVlikutavicziusa - 
na razie bezowocne

Prokuratura i policja, od tygodnia 
intensywnie poszukująca zaginione
go bez wieści księdza Riczardasa Mi- 
kutavicziusa, nie trafiły jeszcze na jego 
ślad.

We wtorek nurkowie penetrowali

dno Niemna w  pobliżu kowieńskiej 
ulicy Szvenczioneliu, ale informacja 
świadków o widzianym topielcu nie 
potwierdziła się.

„Zanim nie ma trupa, nie mogę 
stwierdzić, że on nie żyje”, powiedział

BNS kierujący śledztwem prokurator 
wydziału badania przestępczości zor
ganizowanej i korupcji Kowieńskiej 
Prokuratury Powiatowej Paulius Ja- 
blonskas, zapytany, czy jest nadzieja, 
że ksiądz żyje. (BNS)

Z n i k n i ę c i e  k s i ę d z a  i j e g o  k o l e k c j i  
j e s t  a f e r ą  m i ę d z y n a r o d o w ą

Zdaniem przew odniczącego 
Związku Centrum Romualdasa Ozo- 
lasa, zniknięcie księdza Riczardasa 
Mikutavicziusa oraz jego kolekcji jest 
wielką aferą międzynarodową.

Na czwartkowej konferencji pra
sowej poseł poinformował, źe odwie
dził Kowno, gdzie obejrzał mieszka
nie zaginionego księdza, spotkał się z 
jego krewnymi oraz prowadzącymi 
śledztwo osobami.

„Działała niejedna osoba, działali 
specjaliści wysokiej klasy, znający 
wartość obrazów”, stwierdził R. Ozo- 
las. Przestępcy doskonale byli obe
znani z planem domu i mieszkania 
oraz miejscem, gdzie znajdowały się 
skradzione przedmioty.

R. Ozolas utrzymuje, że to prze
stępstwo związane je s t ze świato

wym handlem dziełami sztuki i nie
prędko zostanie wykryte.

„Nie widzę w tej sprawie jedno
znaczności”, stwierdził parlamenta
rzysta i zaproponował specjalnym 
służbom, aby się zainteresowali, czy 
z tym przestępstwem nic wspólnego 
nie mają byli oficerowie KGB.

Przywódca centrystów powie
dział, że śledztwo jest prowadzone 
bardzo intensywnie, niemniej przy
znał, że istnieje niewiele śladów^ mo
gących doprowadzić do rozwiązania 
tajemnicy R. Mikutavicziusa.

Sam R. Ozolas wierzy, że R. Mi- 
kutaviczius żyje i zaapelował do me
diów oraz społeczeństwa, by nie 
wyszczególniać błędów zaginionego 
księdza i „nie niszczyć jego osobo
wości”.

,R. aftfikutaviczius dokonał tak 
wielkiej pracy, że dziś, zanim nie zna
my dokładnie jego losu, nie powinni
śmy brać pOd uwagę jego możliwych 
wykroczeń”, powiedział parlamenta
rzysta.

R. Ozolas powiedział również, że 
pożądane jest słowo Kościoła oraz 
krytykował udział ekstrasensów w 
badaniu sprawy.

„Czy mistyka i mistyfikacja po 
tym, gdy nihilizm prawa i nieprze
strzeganie ustaw praktykowane są na 
Litwie, stają się ostatnią instancją, 
której możemy zaufać?”, takie reto
ryczne pytanie zadał centrysta.

R. Mikutaviczius wraz ze swą 
kolekcją, której wartość może sięgać 
4 min USD, znikł w ubiegłym tygo
dniu. (BNS)

Premierzy trzech państw 
bałtyckich spotkają się na Łotwie

Premierzy krajów bałtyckich spotka- [ 
jąsię dzisiaj w łotewskim uzdrowisku Si- 
gulda Głównymi tematami rozmów będą 
gospodarka, sprawy wewnętrzne i pra
worządności.

Premierzy Litwy, Łotwy i Estonii - 
Gcdiminas Vagnorius, Guntaras Krastas i 
Mart Siimann zamierzają omówić swo
bodną migrację sfly roboczej oraz ofertę 
usług, jak również współpracę w sferze 
spraw wewnętrznych i prawa, walkę z 
przestępczością, tworzenie sieci przeka
zywania danych rządów Łotwy, Litwy i 
Estonii, możliwości przystąpienia do mię
dzynarodowej konwencji ubezpieczania 
samochodów-Konwencji Zielonych Kart

Porządek dzienny przewiduje rów
nież rozmowy na temat wspólnej kon
troli granicznej przy granicach wewnętrz

nych trzech państw. Omówiona zostanie 
współpraca laajówbaftyckichwdziedzinie 
energetyki.

G. Vagnorius, G. Krastas i M. Sii
mann rozpatrzą również propozycję 
wprowadzenia ogólnych gwarancji socjal
nych i przywilejów mieszkańcom kra
jów bałtyckich, którzy ucierpieli w wy
niku okupacji.

Podczas spotkania premierów ma być 
podpisana umowa o wspólnej procedu
rze tranzytowej i średnim nauczaniu ogół- 
nokształcącym. Pierwsza umowa prze
widuje wspólne procedury tranzytowe, 
w tym również system gwarancji tranzy
tu. Druga umowa przewiduje uznanie we 
wszystkich krajach bałtyckich dyplomu 
ukończenia szkoły średniej, otrzymane
go w jednym z nich. (ELTA)

R.Ozolas krytykuje ustawę o byłych 
pracownikach KGB

(Dokończenie ze str. 2)
„Jest to całkowicie niedopusz

czalny i nie do przyjęcia w prawo
rządnym państwie sposób rozpatry
wania takich spraw”, odnotował wi
ceprzewodniczący Sejmu.

W przekonaniu R. Ozolasa, jest

to ustawa „demoralizująca, gdyż prze
baczenie mają otrzymać ci, którzy 
wydadzą swych współpracowników, 
agentów”. „Ta ustawa przypomina 
ustawę zemsty. A to niedobrze”, 
stwierdził lider Związku Centrum.

(ELTA)

Świat kuchni 
i świat dziecka

(Dokończenie ze str. 1)
Nie drugorzędną sprawą są także 

ceny. Nowoczesną i ładną kuchnię 
można tu kupić w  ramach od 2 do 5 
tysięcy litów. Tysiące zwykle nas od
straszają, ale ta produkcja rzeczywi
ście jest warta tych pieniędzy. Bez 
przesady można powiedzieć, że kuch
nia wygląda niczym salon: szafki na 
naczynia, barek, nowoczesna kuchen
ka na elektryczność, okap, suszarka 
na naczynia, duży zlew, dodatkowe 
półeczki, na których można ustawić 
wazony, inne ozdoby pasujące do 
kuchni. Szafki i zlew mają dzienne 
oświetlenie. Szeroka gama wyboru 
kolorów od 2 do 11. Najmodniejsze 
są aktualnie pod biały marmur, ciem
nozielone i w różnych odcieniach ko
ści słoniowej.

W tym samym sklepie, tylko o 
piętro wyżej można też-kupić i do
brać kolorystycznie naczynia. Tu też 
króluje odpowiednia moda. Serwisy 
obiadowe np. najpopularniejsze są w 
kolorach ciemnoniebieskich, zielo
nych i żółtych. Jest duży wybór kie
liszków na każdą okazję. Gospody
nie na pewno zainteresują różnego 
rodzaju miksery, ekspresy, żelazka, 

3ódówki itp.
p ?  Jakość wszystkich tych wyro- 

:Bów nie budzi zastrzeżenia, bowiem i 
surowce do produkcji, i oddzielne ele
menty kupowane są w firmowych 
sklepach Europy, niektóre sprowadza 
się z Włoch, dużo z Polski.

Dyrektor „Voke7lII”  Genadijus 
Chaleckis twierdzi^że ludzie mająjuż 
dosyć tanich bubli. Wolą mieć jedną 
rzecz, ale na długie lata. Zresztą, co

raź to wzrasta zdolność nabywcza 
ludzi. Owszem, nie są to meble dla 
biedaka, ale na średnią kieszeń są ca
łkiem dostępne. Dyrektor spodziewa 
się, że miesięczny obrót będzie sięgał 
dwóch milionów litów. Jest to tego 
rodzaju pierwszy salon w Wilnie, po 
dwa już są w Kownie i Kłajpedzie. 
Po jednym w Śzawlach, Poniewieżu, 
Mariampolu, Olicie, Tauragnach i 
Możejkach. „Voke-III” wychodzi już 
poza ramki kraju. Z sukcesem wspó
łpracuje z Ukrainą, planuje wyjść na 
Białoruś i Rosję.

Słowem, wszystko dla kuchni 
znajdziesz w salonie przy ul. Ukmer- 
ges 279, który jest czynny codzien
nie od godz. 10 do 20, w sobotę od 10 
do 18. Na zakupy do salonu można 
się wybrać także w niedzielę między 
godziną 8 i 15. Sklep może jednocze
śnie obsłużyć 7 klientów. Wszystko 
jest tu urządzone zgodnie z zasadą: 
„Klient - nasz pan”.
Od niemowlaka do nasto

latka
W tym samym Centrum Handlo

wym i pod tym samym adresem mie
ści się salon dziecięcy „Kotryna”. 
Pierwszy taki salon w Wilnie powstał 
na Starówce, przy ul. Rudnickiej w 
1992 roku. Następnie przy ul. Anta- 
kalnio i Savanoriu. Od 1994 roku „Ko
tryna” działa już w Kownie i Kłajpe
dzie.

W salonie „Kotryna” jest wszyst
ko dla dzieci od niemowlęcia do lat 
14-L6. Ubranka, zabawki, obuwie, ro
wery, wózki itp. Działy są podzielo
ne tematycznie, co ułatwia zakupy.

Stosownie do koloru sukienki, można 
dobrać torebkę, pantofle, kapelusik 
itp. Towary sprowadzane są głównie 
z Francji, Włoch, Chin, a także z Pol
ski.

Przebojem tego lata są dziecięce 
ubranka znanych firm „Kenzo” i 
„Elle”. „Kotryna” oferuje swoim klien
tom kolorowe kolekcje ubranek: „Snai- 

ges”, „Braszkes”, „Aitvarai”,„Teni- 
sas” oraz ubrania „Tom i Jerry”, „Bar
bie”, v,Lucky Lukę”, „Snoopi”. Nie 
zapomniano tu także i o tych nasto
latkach, którzy już zaczynają doro
śleć. Dla nich panie zza lady propo
nują młodzieżowe perfumy znanych 
firm: „Babar”, „FIDO DIDO”, „Spi- 
derman” i in.

Towary są tu również raczej na 
średnią i grubszą kieszeń.

Nowe Centrum Handlowe jest 
rzeczywiście godne odwiedzenia. 
Zresztą, firmy mająjuż pierwsze za
mówienia. Centrum z pewnością bę
dzie się cieszyło powodzeniem choć
by dlatego, że w najbliższych dziel

nicach, takich jak Poszyłajcie, Fabia- 
niszki i Boltupie nie ma ani takich skle
pów z serwisem obsługowym, ani ta
kich towarów.

Sklepowi więc życzymy dużych 
zysków, a klientom udanych zł  cupów.

Julitta TRYK 
Fot Algis Brazaitis
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Rok 1999 -
rocznice naszej wspólnej pamięci
Rok 1999 b ędzie  bogaty  w  w ażne roczn ice  h isto ryczne: 1 w rześn ia  - 60-lecie agresji Niemiec 

na P o lskę  i w ybuchu  ii w ojny św iatow ej, 17 w rześn ia  - sow ieci zadali P o lsce  c io s  w  plecy; 18 
m aja - 55. roczn ica  zdobycia  M onte C ass in o  przez  II K orpus Polski; 7-13 lipca - 55-lecie w ileń
skiej operacji AK „O stra  B ram a”; 1 sierpn ia  - 55. roczn ica  w ybuchu  P ow stan ia  W arszaw skiego 
(najdłuższej i najkrw aw szej bitwy polskiej o s ta tn ie j wojny).

Tym datom  pośw ięcim y publikacje w  nasze j „Kolum nie K om batanckiej”. Dzisiaj - o u czestn i
kach bitwy p od  M onte C ass in o  z  b. K resów  IIRP i p rzygo tow an iach  d o  u czczen ia  jej 55-lecla.

Z Wilna i Wileńszczyzny - pod Monte Cassino
Pan Jerzy Meyer z  żoną R óżą  mieszka w  osie

dlu W arszawa -  Jeziorki. W  publikacji nie da się 
opisać całej drogi życiowej, która z  Wilna zapro
wadziła p. Jerzego do stolicy Polski. Na to potrzeb
na jest książka.

Urodzony 23 maja 1924 r. w  Wilnie nie przy
puszczał, że w  bydlęcym wagonie będzie musiał 
opuścić swoje rodzinne miasto. Nauki pobierał po
czątkowo w  szkole powszechnej im. Szym ona 
Konarskiego, następnie w  Gimnazjum  Zygm unta 
Augusta. Wychowywał się w  patriotycznej polskiej 
rodzinie, więc gdy we wrześniu 1939 r. sowieci 
wkroczyli do Wilna -  w  1940 r. został czynnym  
członkiem Związku Wolnych Polaków. Miał pseu
donim „Kruk". Ktoś sypnął. Aresztowany przez 
N K W D , znalazł się w  więzieniu na Łukiszkaćh, a 
21 czerwca 1941 r. w  transporcie zesłańców w y
wożonych w  głąb Rosji. 22 czerwca, gdy Niem cy 
uderzyły na Z S R R , wileńscy kolejarze -  Polacy od
czepili od tego, jak się okazało, ostatniego trans
portu, część wagonów, ale te, które były bliżej lo
komotywy, pojechały.

Po dwóch tygodniach podróży, a raczej krzy
żowej drogi z  bombardowaniami transportu przez 
samoloty niemieckie, w  głodzie i chłodzie, z  mę
czeńskimi śmierciami ofiar deportacji, Je rzy  Mey
er został zawieziony do Gorkiego. Tutaj razem  z  
nim znaleźli się m.in. profesor polonista z  Gim na
zjum Zygm unta Augusta w  Wilnie p. Maliszewski 
(los prof. nie jest zn a n y) i kolega z  ław y szkolnej 
Wojciech Narębski (walczył również pod Monte 
Cassino, obecnie profesor Uniwersytetu Jagielloń
skiego w  Krakowie).

Dzięki prof. Maliszewskiemu 17-letni Meyer do
wiedział się, że na terenie Z S R R , w  miejscowości 
Buzułuk, powstaje armia polska pod dowództwem

generała Władysława Andersa. Jako niepełnoletni nie 
miał żadnych szans na zwolnienie, by dostać się do 
Bużułuku. Natomiast groziło mu wcielenie do fa
brycznej szkoły zawodowej -  FZO, a to znaczyło, że 
mógł na zaw sze pozostać w  Rosji. Jedynym  ratun
kiem była ucieczka. Powiodła się.

O d lutego 1942 r. do maja 1945 r. przebył szlak 
żołnierza Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Był 
kapralem podchorążym 11 batalionu łączności przy 
dowództwie II Korpusu. Walczył pod Monte Cassino, 
za wyzwolenie Bolonii odznaczony Krzyżem Walecz
nych. Wśród nagród ma również K rzyż Pamiątkowy 
Monte Cassino z  legitymacją podpisaną przez W ła
dysława Andersa, Medal Wojska, Gwiazdę za Wojnę 
1939-1945, Gwiazdę Italii, Defence Medal Th e  W ar 
Medal 1939-1945, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodze
nia Polski, Medal Zwycięstwa i Wolności, Krzyż C z y 
nu Bojowego P S Z  na Zachodzie, K rzyż Oficerski O r
deru Odrodzenia Polski.

Do Polski Je rzy  M eyer powrócił z  Włoch w  1947 
r. D o W ilna drogę miał zamkniętą, ponieważ w  ra
mach tzw. repatriacji cała rodzina, krewni wyjechali 
do Polski. R odzice zam ieszkali w  Szczecinie. Po 
krótkim pobycie w  tym mieście przeniósł się do 
W arszawy. Tak został warszawiakiem.

W  końcu lipca br. p. Je rzy  po raz pierwszy od 
czerw ca 1941 r., po 57 latach, przyjedzie razem  z  
żoną R óżą  do Wilna. Będzie się snuła nić wspomnień 
z  czasów  dzieciństwa i wczesnej młodości, o lu
dziach bliskich i kochanych.

Z  p. Jerzym  wrócim y też do spraw poruszonych 
na zebraniu członków Stowarzyszenia Byłych Żołnie
rzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie „Karpatczy- 
c y (p re z e s  kpt. Tadeusz Czerkawski), zrzeszające
go żołnierzy 3 Dywizji Strzelców Karpackich, które
go jest członkiem. M.in. do sprawy budowy pomnika 
Bitwy o Monte Cassino, który w  maju 1999 r. ma sta
nąć w  W arszawie. J e s z c z ^ ra z  przypom nim y imio
na tow arzyszy broni p. Jerzego  spod Monte Cassi
no, pochodzących z  naszych stron -  bliższych i dal
szych, których miałem przyjem ność poznać w  W ar
szawie. S ą  to: Jakub Hryniewicki, ur. w  Święcianach, 
uczył się w  Wilnie; Mieczysław Przewłucki, ur. w  Pa
siekach (gm . Św ir); Ludwik Brykner, ur. w  Kraśnla- 
nach (pow. Postawy); Antoni Czernicki, ur. w  mająt
ku M atow szczyzna na O szm iańszczyżnie, wycho
wanek Gimnazjum  im. Adam a Mickiewicza w  Wilnie 
(dziadek p. Antoniego, Edward Czernicki, spoczywa 
na Cm entarzu W ojskowym  na Antokolu w  Wilnie; 
stryj, kontradmirał Ksawery Czernicki, został zam or
dowany w  Katyniu); Tadeusz Czerkawski, ur. w  S ta 
nisławowie, obecny prezes Stowarzyszenia „Karpat- 
czyków".

Naszym  wileńskim refleksjom będzie towarzyszy
ła nadzieja spotkania się w  maju 1999 r. podczas 
uroczystości na Monte Cassino, do których ju ż  się 
przygotowują kombatanci w  Polsce. O b y  w  składzie 
ich delegacji nie zabrakło także wiarusów z  Litwy, w  
tym uczestników bitwy pod Monte Cassino.

Jerzy  SUR W 1ŁO

N A  Z D J Ę C IU :  rok 1945 -  kapral podchorąży Je 
rzy M eyer w  Ankonie we W łoszech.

Fot. archiw um

NA ZDJĘCIU: ryngraf żołnierzy Samoobrony Litwy i Białorusi zawie
szony w Kaplicy Ostrobramskiej jako wotum dziękczynne.

Repr. Walery Charin

Apel Komitetu Budowy 
Pomnika Monte Cassino

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Bitwy o Monte Cassino, w skład którego 
wchodzą żołnierze II Polskiego Korpusu i Armii Krajowej, realizuje od września 
1997 roku budowę pomnika poświęconego żołnierzom tej sławnej bitwy.

Ostateczny termin ukończenia i oddania Warszawie i społeczeństwu pomnika 
ustalono na maj 1999 roku w  55 rocznicę bitwy o Monte Cassino. Pomnik zostanie 
wzniesiony w  Warszawie, na skwerze obok historycznego budynku Arsenału w 
Alei gen. Władysława Andersa, dowódcy II Polskiego Korpusu.

W październiku 1997 roku zostały rozpoczęte prace rzeźbiarskie - odkuwanie 
w marmurze carraryjskim „Nike z Monte Cassino” przez zespół rzeźbiarzy pod 
kierunkiem art rzeźbiarza Pawia Pietrusińskiego, pod nadzorem autorskim prof. 
Gustawa Żemły, w pracowni znajdującej się w  Bieniewie koło Błonia.

Koszt wykonania pierwszego etapu, tj. uskrzydlonej kolumny, wynegocjowany 
został na kwotę 116818USD(408 863 zł), natomiast koszt wykonania pozostałych 
elementów składających się na całość pomnika, tj. cokołu z podobiznami oznak 
jednostek bojowych biorących udział w bitwie, został wyceniony na kwotę266 900 
USD (939 555 zD;

Fundusze umożliwiające rozpoczęcie budowy pomnika pochodzą w całości z 
darowizn społecznych i dotacji instytucji państwowych i prywatnych.

Wykonanie pierwszego etapu budowy nastapiło w maju 1998 roku.
Realizacja drugiego etapu, kończącego budowę pomnika, rozpoczęła się w 

czeFweubr.
Dotychczas zebrano kwotę 675 000 zł. Aby zakończyć budowępomnika, po

trzeba około 400 000 zł.
Zgodnie z decyzją ministra finansów z 20 maja 1996 r. (pismo znak PO 4 UD 

722-330/96), kwoty wpłacane na budowę pomnika darczyńcy mogą odliczyć od 
podatku. Wszyscy sponsorzy zostaną umieszczeni w Złotej Księdze Pamięci, po
nadto są promowani w środkach masowego przekazu, a nazwy (nazwiska) dar
czyńców wpłacających 10 000 USD zostaną wykute na cokole pomnika.

Z wiarą w przychylność dla idei uczczenia pomnikiem czynu zbrojnego żołnie
rzy II Polskiego Korpusu i ich dowódcy gen. Władysława Andersa, pomnikiem, 
który ma być hołdem złożonym tym spośród nich, którzy polegli na stokach Klasz
tornej Góry, polskiej Góty Ofiarnej - Monte Cassino, Komitet Budowy zwraca się z 
serdeczną prośbą o powszechny udział we wpłacaniu pieniędzy na konto, które 
podajemy niżej.

Społeczny Komitet Budowy Pomnika 
Wiceprzewodniczący Przewodniczący

Jakub  HRYNIEW ICKI Eugeniusz ZIÓŁKOWSKI

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Bitwy o Monte Cassino 
ul. Ostrobramska 109 

04-041 Warszawa 
tel/fax 673 76 59 

Numer konta: Powszechny Bank Kredytowy DC/O Warszawa 
11101040-519573-2700-1-75-PLN 
11101040-519573-2700-3-73 -USD

Satrapa i namiestnik Polski
Nasza literatura historyczna, pod

ręczniki uniwersyteckie, dla szkół śred
nich, powszechnych i zawodowych, a 
wreszcie polska prasa i media nadal nie 
doprowadziły do świadomości przecięt
nego Polaka, kim była dla naszego naro
du postać generała Sierowa. Uznano to 
za sprawę drugorzędną, być może draż
niącą naszego „Wielkiego Brata”.

W nader szczegółowych testach 
egzaminacyjnych na wyższe uczelnie nie 
znalazło się dotychczas pytanie, kto był 
rosyjskim namiestnikiem Polski w latach

(Gen. LA. Sierow)
1944-1945. Nie pozyskali o nim pełnej 
wiedzy nawet sami egzaminatorzy wy
kształceni w minionym systemie, a co 
dopiero studenci, czy uczniowie.

Dopiero ponury cień stalinowskiej 
rzeczywistości wyłuskał ze świadomo
ści średniego pokolenia prawdę, jak bli
sko byliśmy od zatracenia tożsamości 
narodowej. Takim „papierkiemlakmuso
wym” w tym zakresie jest dla Czytelni
ka znajomość roli Sierowa. -

Osławieni siepacze polskości - pe
łnomocnik cara Nikołaj Nowosilcow czy

później Michaił Murawjew „Wieszatiel” 
- którzy krwawo buszowali i rządzili Po
lakami metodami śledczymi w Króle
stwie Kongresowym, stają się z perspek
tywy lat małymi agentami carskimi w 
porównaniu z satrapą i namiestnikiem 
Polski, Iwanem Aleksandrowiczem Sie- 
rowem. Postacią utajoną po dziś dzień, 
a która odegrała złowrogą rolę w zmia
nie koła polskiej historii, postacią kom
pletnie nieznaną pokoleniom wychowa
nym w PRL, kim był i czego dokonał na 
ciele naszego narodu.

Wielka Encyklopedia Powszechna 
nawet w suplemencie wydanym w la
tach siedemdziesiątych nie odważyła się 
wspomnieć jego nazwiska. Dalej milczały 
polskie encyklopedie. Sowiecka Wielka 
Encyklopedia dosyć wstydliwie wzmian
kuje tę postać.
Droga do sekretariatu Stalina 

Oto polska miara dokonań tego 
zbrodniarza. Urodzony w 1905 roku we 
wsi Afimskaja, rejonu sokolskiego, ob
wodu wołogodzkiego, ukończył w 1923 
r. szkołę średnią już będąc desygnowa
nym do komitetu wykonawczego rady 
wiejskiej. W 1925 r. przyjęty do WKP(b), 
ukończył Leningradzką Szkołę Wojsko

wą służąc w artylerii, z piorunującym 
awansem z dowódcy plutonu do szefa 
sztabu dowódcy pułku w 1929 roku.

Wyróżniając się inteligencją, sprytem 
i elegancką prezentacją zostaje skiero
wany do NKWD, a od 1930 r. zostaje 
nagle przydzielony jako pionek NKWD 
do osobistego sekretariatu „wielkiego” 
Józefa Stalina. Niebawem razem z Alek
sandrem Poskriebyszewem i Georgijem 
Malenkowem staje się jednym z pięciu 
sekretarzy osobistych Stalina.

(Cdn.)
Lech DZIKIEWICZ 

(Biuletyn Informacyjny nr 3, 
marzec 1998 r.)

Kolumnę przygotował Jerzy SURW IŁO • |
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6.30 - Dzień dobry. 7.3<L-

Fflm anim. 8.00 - Ttembita. 8^0 
-S. „Szkoła manekinów”. 8.45- 
Drogi. Samochody. Ludzie. 9.20
- Podróż z ŁTV. 10TT5 - Styl. 
15.41 -Filmy anim. 16.30-Dla 
domu. 17.00 - Na parapecie. 
1730-TelearteL 17.50-Vfiado- 
mości (ros.). 18.00-Ratuj przy
jaciela. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Kaukodromas. 19.30 - 
Lord Jehudi Menuchin na L> 
twie. 20.00 - Technologia i tele
komunikacja. 20.20 - Szanujmy 
słowo. 2030 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21 .'10 -  Lo- 
teria. 21.15 - Program publ.
22.00 - S. ,.Zawile historie”.
22.25 - Aleja- wolnośd 22.55 - 
Wiadomości wieczorne. 23.05- - 
Komedia.

LNK
■ 6.15.; Teleshop. 6.30 - Po- 

ranne koło. 8.30 • S. ,.Bcz domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże". 9.50 - Si .Altni de
tektyw”. 10.15-Teleshop. 10i45
- Z Hollywoodu. 11:15 - Od... 
da 12_10-Toci rodzinka. IZ40- 
Cztaykoła: 13.05-Kuchnia pani 
Grażyny. 14.45 .- Teleshop.
I5.Q0.- S: „Powrót Świętego". 
1550 - S. „Dzikie serce* 16.35-
S.,.Klinika 7achodnia” 'P7.20‘-:S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50-S. 
„Żarmłodofci”. 18.35 - S. „Sło- 
neczne wybraeźe”. 1930 - Wia- 
domości. 20.00 - TV „Lietuvos 
rytas”; 50/50 - ^14f&lLQ5>« 
Otwarcie festiwalu w Trokach. 
2125^3. ^Mankuzo. FTB”. 
23.J0-
0®  - Magazyn erot 

BAŁTYCKA TV
6.Ó0-S. JM a ś* W fĘ U :

„Takiwiat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45. - S. „Plu
skwy**. 930-S. „Dobrzy chłop
cy, źli chłopcy”. 10.30hS. „Na
rodowy głupiec”. 11.30 - S. 
„Przyjaciel uczniów”. 12.00 -S. 
„Czarna woda”. 123Q-Śl„!§how 
Boba Morrisoną”, 13.00 •Kon
cert. 14.00 - Bałtycka bomba. 
15.001S. „Dallas”. 16.00 -Pro  ̂
gram muz. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.OD- Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00- 
BushkJo. 2Ó;0(^-f^>rie-21.00
- Film fab.„Honor rodziny Priz- 
zF*. 23.10 ̂ FilmSbi ],Sąsiedni 
pokój”. 0.40 -  Muzyka tanecz
na. 2.4(K730'-'DW.

W3
7.00 - Kanał muz. 7.45-Te

leshop, 8.00 - S. JLos Marian
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”. 
930 s Ś. ̂ lTrpczy i dzielni”.
10.00 - S. i,Grace w opałach”. 
10-25-Humot 10.50-^„Dok- 
tor Quirm”̂ i3^ ^ od innym  
kątem. 14.00 - Teleshop. i4.30
- $, „Maska”. 14.55 - Ś. JCatts i 
Dog”. 15.20 - S. „Drużyna Ą”.
16.10 - Film anim. 16.35 -Kanał 
muz. n^Ó-S.',^anta Barbara”. 
|&1Q - Ś, JLos Marianny*’. 1855 
-Kluborama. 19.00-Wiadomo
ści. 19.15 - Sport. 1 
czy idzielni”. 19.45 - S:„Żona- 
ty i z dziećmi”. 20:10-S. „Izba 
przyjęć”. 21 0 0  - Komedia 
,iFletch” 22.40 - Kino. 23.05 - 
fitói fąB;. „Syreny”. 9

WILEŃSKA TV 
SiOO^ZWilna. 8 .15-Leś 

karzdomowy. 8i45 --Towary i 
usługi. 8.55 -Filmy anim. dla 
■dżfec£930 - Z Moskwy. 9.50 - 
Znakjakbści. 10 Jfr-Gwiazdy 
o gwiazdach; i’0r3'Ó -- HtimOr. 
"10i55KZfofebk. 11.50 - Dzię

kuję za zakup. 1 2 .1 0 Podoba 
śię-oglądaj. 12.30-Z Moskwy.
12.40 V Inspekcja podatkowa 
radzi. 12,55-Kanał muzU3:45 
- Podoba się - oglądaj. 14.Q0-- 
Filmy anim. dla dzieci. 14.25 -  

14.35.- Towary i 
usługi. 14.45 - Dziękuję za ża
ku^ 15.00 - Kanał muz. 15.30- 
Z Moskwy. 1535 r patrol dro
gowy, f 5.50 -Podoba się - oglą
daj. 16,00 Ci, którzy... 16.55 - 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30'  ̂
Katastrofy tygodnia. 18.00-Je
steś świadkiem. 18.30' - TV 6̂ . 
taksi 18.45 - Wiadomości Dziś 
w miasteczku. 18.55 - FiJm fab. 
kobieciarz”. 20.20 - Show L 
Demidowa. 21.20 - Towary i 
usługi. 2130 - Aby Litwie było 
lepiej. 22.00 s S. „Dyżurna ap
teka”. 2230 - Z Wilna. ,22.40 - 
Podoba sięr - oglądaj. 22.50 - 
Znak jakości 23.05 - Film fab. 
„Misja sprawiedliwości”.

YILSAT 
. 1530 - Film fab. „Troje w

łodzi nielicząopsa”. 17.00-Film 
fab. „Tylko ty**. 18.00 - Teryto- 
rium 19.55 - Warto odwiedzić. 
20:00 - Salon „\foga”. 2030 - 
Zgadnij i dzwOń. 2030 - Kalej
doskop zniżek. 20.40-Dladzie- 
c l 21.00 -'Puls* Wihut'2hl5 i  
Wiadomości (poi.). 2120 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Film fab. 
„Tylko ty*V2230- Kalejdoskop 
zniżek; 22.40 - Europa dziś. 
2&I5 - Pub Wilna.2330-Wia
domości

I KANAŁ ROSJI 
7Ó0,, 10.00Ł13:00^16.(»-; 

Wiadomości 7.15 - S. fatalny 
spadek”. 8.05 - Klub podróżni
ków: 8 .5 5 r S ^  9^5- Biblió-j 
teka domowa. 925 - Graj, har
monio. 10.1'5-Raź^T3*3ó:- 
Film-bajka. 14.2$ - Film anirpl

14i55 -Ulica Sezamkowa. 1525 
-Na strychu: 16.20 „Fatal
ny, spadek”. 17.10 - Zdrowie, 
\M $  -Pole Cudów. 18.45 - ©o- " 
branoc, dzieci. 1?9.00 - Czas. 

vl935 - Film fab. „Sam i bezbron- 
Ę pi 2î 0Q - Koncert Podczas 
przerwy - Wiadomości 23.45 - 
Film fab. „Uśmiech”. 

ROSYJSKA TV 
5.30, 9.00, f5.00*i«.00,'

21.40 - Wiadomości 6.00 - Ód-, 
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
poCztą 6.20 - Świat zdrowia.

. 630 - Pieniądze. 6.45 - Film 
anim. 7.00 - Prawosławny ka
lendarz. 7.05 - Film dok. 8 .05-. 
S. „Santa Barbara”. 1230-Film 
fab. „Maksimka”. 13.45 - Film 
„Żył sobie pies”. 14.00-Wieża. 
14.30. - S. pierwsze pocałun
ki”. I540.^am  dok. 15:50- 
Labirynt. 16.20 - Komedia. 
1:8,25 - Szczegóły.. 18;45 
„Śaritą Barbara”. 19.45, - Sam 
sobie reżyserem 20.20 - Show. 

•21X50-Komedia „Milion dla jed
nego”/  22^5 - Oddział dyżur
ny. 23.10 - Film fab. „Labirynt 
namiętności”.

! TV POLONIA 
7X)0 - Sport telegram. 7.05

- PodwieczorekT8.00 - Skarbiec. 
830 - Wiadomości 8.45 - „Znak 
Orła” - serial historyczno-przy
godowy prod. polskiej: 9.10- 
„Była łąka* - film dok. 9.45 r 
„Odlot” - serial obycz. prod. 
polskig. 10:45-Wielka gra-te
leturniej. 11.35- Credo.12.00- 
Wiadomości. 12.15 - „Rzeka 
kłamstwa”-serial prod polskiej. 
-1345 - Kolejki 1355 - Warow
nie pogranicznych szlaków. 
14> i  0 - MDM & program rozr.

' 14'45 - Diariusz rządowy. 15*00
- Panoramą. l'^20^Pro^am 
dnia.' 15.30 - Doktor Kapliczek

- reportaż. 16.00 - Hity satelity. 
1630 - Ala i As - program dla 
dzieci ,16.45 - Kolorowe nutki.
16.50 - Tata, a Marcin powie
dział. 17.00-Teleexpress. 17.̂ §, / 
-Wielka gra-teleturniej. 18.05- 
Tęczowa bajeczka. 18.15-,Spó
łka rodzinna” - serial komed.
18.45 - Latarnik. 19.15 - Dobra
nocka. lpr3Q - Wiadomości.
19.55 -Prognoza pogody. 20.00 
-„Rzeka kłamstwa”-serial prod 
polskiej. 2i.30}  „Świat hmy” - 
film dok. 22.30 - Panorama.
23.00 - XXXIV Studencki Fe
stiwal Piosenki w Krakó-. 
wie2335-Nienasycenie-Bar
bara Falender”-fibn dok. 0.20- 
Daily News Couriet 030 - W 
centrum uwagi 0.45 r Powita
nie widzów amerykańskich. 0̂ 50
- „Olimpiada Bolka i Lolka” - 
film anim. 1,00 - Wiadomości. 
L25-Sport 127-Prognoza po
gody. J30 - „Spółka rodzinna” - 
smal komed. 2.00 - Latarnik. 
2£30 - Panorama. 3.00 - „Rzeka 
kłamstwa” - serial prod. pol
skiej. 4 3 0  - „Śwfat luny” - film 
dd& 525 - Daily News Couriet 
535 - W centrum uwagi. 5.50 - 
Diariusz rządowy. 6.05 - Wiel
ka gra - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek i  PolSatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00- „Ma
ska” > serial anim dla dzieci 8.30
- ,^nak Zorro”, .USA. 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 930 - ̂ Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 10.30^.^zy- 
jaciele”,USA. 11.00-Jlosean- 
ne” - ameryk. serial komed.
1130 -^.omisarz Ręx” Niem-

Kalambury - 
program r^ 4 3 ^ P  ~ Kykowi- 
sko. 1330> Izpagmin - program

ZNAD WILD T V

pilbl. 14.00 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 15.00 - „Garfield” - se
rial anim.‘dla dzieci 15.30-Lata 
z Polsatem. 16.00 - Informacje.
16.ł5^ Lato z Polsatem. 16.45- 
Dziewięciu wspaniałych - pro
gram rozr. 17.15 - Rykowisko.
13.45 - „Przyjaciele”, USA. 
18:15 - Jtoseanne" - ameryk. 
serialkomed. 18.45-Informa
cje. 19.00-,^nak Zorro”, USA. 
19.30 - „Tarzan” - ameryk. se
rial przygód. 20.00 - „Kompu
terowy świat”, USA. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - „Te- 
kwan Nowe terytorium”, USA.
22.40 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 22.45 - Informacje. 23.0$ 
-Polityczne graffiti. 23.15-Biz
nes tydzień. 23.30 - „Burzliwa 
noc w Jerycho”, USA (1967):
1.20 - Przytul mnie. 2.20 - DJ’S 
C3ub. 2.50 - bance TV.

RTL7
7.00. - Muzyka w RTL7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 - TęleshopjMng. 8.30 
- -,Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9:25 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 9:45- 
„Sunsef Beach" - serial obycz.

■ 1030 -‘„Maria, królowa Szko
tów” - bryt dramat hist 12.40 - 
;,E:Z.- Streets” - serial krymin.

113.30 - Tcleshopping. 14.00 - 
„Campbellowie” - serial famil. 
14j0- głodka dolina” - serial 
(flamłoiide^. 15.10-Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
16.40 - Ukryta kamera - pro
gram rozr. 17.10-^lidera”-sc- ’ 
rialŚF. 18.00 -,,Sunse"t Beach” - 
serial Obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - „Pra
wo i bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Borsalino" -film kry- 
min. Francja-Włochy (1970). 
21:45 - „Claudia” - film obycz. 
USA (1986). 23^0 - „Crime Sto
ry”- serial krymin. 0.10 -Wie-

-.taór z wampirem - talk show.
1.10 - „Prawo i bezprawie” - 
serial sensac. 1.55- „Crime Sto
ry” - serial krym.,2.40 - Muzy
ka w RTL7.

S O B O T A .
11 LIPCA

LTV
' _  ̂ ^05- Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - Ś .,̂ Zawiłe 
historie”. 9^5M S. >loe iKa  ̂
sper**»A45 -Dla całej rodziny.
1 l.OÓ̂  Film fab. „Hanusen”. 
12-55 vTajemńice Historii.
13.50 - Spektakl „Wujfck przy
jechał”. 15.00: ̂ Rozmowa z 
rainistrenrzdrowia L.MrStan- 
kevicziusem. 15.30-Ś; „Wiel
kie cuda świata”. 16.00^ Ru
letka w kawiarni Konrada.

U^S^O - W: salach IćOhcerto- 
wych. 17.00- Stop kadr 1730 
- lOOd niil przez Australią.

Piłka nożna. 18.30, - 
Wiadomoścl r8.50;-Europej
ski zegar. 19.15 - Po pracy. 
20.tó - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 20*50 - Piłka nożna.

' Podczas przerwy-studio spor
towe, loteria. 23.00 - Dziennik 
Wieczorny. 23.10 - Nagrody 
muz. świata 1997 r.

LNK
. 8.30 -  S. „Groźne dinozau-
ry”. 9.00 - Poranne kĉ o. 1030- 
Smacznego. 11.00-Gtoykoła.
11.30-WyśCigirsarhocliódov/e. 
J2.00 -Mbz%: nasz wewnętrz- 
ny wszechświat. 13.00 - fcibir 
Tele Vibir. 14.15̂ -Tangomania.
16.00 - S. .^ojowiiey”. 16.55- 
S. Szukajcie Mądrali”. 17.45 - 
S. „Piątka”. 1 8 3 0  - ZHóliywo- 
odu. 19.00 -  H K  do.jl9.30 - 
Wiadomości. 19.50- To ci ro
dzinka. Film fab. „Bez 
przestępczych zamiarów”. 

. 22.25 - Film fab. j,Gtosy ż tam
tego świata”.0;Ó5-^Jeszczenie 

' wieczór. 0.55 - S.^oirof*.

BAŁTYCKATV 
T' ; 7.30 anim, 830^
Ekorózga. 9:00-S. '̂ Móje psie 
^rcie”. 9 3 0 - Tak. Nie.10.30- 
Humor. 11.00 - Jeistem z wami. 

rtSlÓ - Bałtycka bombą. 15;00 ' 
^ S ;  ^Pężyjaciel uczniów**.
= l,{Śf30 - Sif „C żihą woda”. 
ili6 ®  - Telegra dla TÓdźiny 
^T7 00 - S >lcGyver”. 18.00 - 
S. „Wojny domowe”. 19:00 -

- Bushido. 20 00 - Humor' 20̂ 30 
-Walicasłów. 2^130-S.,.Tele
fon morderstw”. 22:20 - Film 
fab. 23.50 - " B u ^ o . 0.40^- . 
Muzyka taneczna. I  -$5-7.30 - 
DW.

TV3
8.40 T^lesfiop.\8 

Dzielna rodzinka. 9.15 - S. „Kot 
Billy”. 9.40 - Komputerowe 
cuda. 1 0 ^  Ś. „Ńareszcie 
dzwonek”. 10.30 - TOP TV.
1130- Kulinarne show. 12.00
- Telegra. 12.30 - Program publ.

-  13:00 - Sport naświecie. 1330
- S: „Ulicatludson”.I4^od^^ 
„Pełna chata”. 14.25 - S. „Katts
i Dog”. 14750 - S. „Drużyna 
A”. 15.40 - S. „Kosmos: 
1999”. 16.30- S. „Ratownicy”.
17.20 - S. „Melrose Place”. ’
18.10 - S. „Beverly ® lls, 
90210”. 19.00 - Wiadomości.

^ ’l'9.10 - Sport 1.9.151S. ̂ Dok
tor Quinn”. 20:00 -  Telegra.
20.30- S. przerwana sprawa”.
22.10 - Wszystko. 22.40 - Film 
fab.

WILEŃSKA TV
7.40 - Z Wilna- 7.5Ó - S. 

„Maria Antuanetta”. 8.45 - 
<Aby Litwie było lepiej. 9.15- 
Towary i usługi. 9.30 - Z Mo
skwy. 9.45 - Film fab. „Duże

drzewa”. 11.25 - Dziękuję ża 
zakup: 11.50 |  Program Pu 
Politkowskiego. 12.25 - Film 
anim, dla dzieci. 12.45 - Wło
skie komedie. 13.05 - Kine
skop. 14.15-TV-6 taksi. 14.25
- Podoba się - oglądaj. 14.40 - 
Towary Łusługii 14:50  ̂Znad 
Wilii TV.15:30 - Z Moskwy 
15.35 - Patrol drogowy; 15.50 
-i"O przyrodzie. ^ > |0  
Gwiazdy o gwiazdach. 17.15 - 
Podoba się - oglądaj. 17.40 - 
Humor. 18.30 - Skandale tygó- 
dnia. 19.00 - Towary i  USłUgi.
19,15 - Film fab.,^Diabelskie 
nasienie”. 21.00 - Sir ^Show. 
Benny Willa”. '21.30 - Małe 
nocne show. 21.554 Z Mo- 
skwy. 2 2 . 0 5 TY>6 taksie

; 22.15 - Film fab. ,J riiebo,izie- 
mia”.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim 

dzieci 9 3 0 -Kalejdoskop zni- 
żek.9.40 - Mużyka. 18.00 - 
Dotyk. 18.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon „Vaga”.
19.30 - Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta yilsatu, 20.55
- Gdzie spędzicie urlop. 21':Ó0
- Koncert życzeń. 22.00 - Sa
lon country. 22.4.0 ^Film.fab.

' ̂ Troje w łodzi nie licząc psa”.
I KANAŁ ROSJI?

: ^3.55 - Film fab. „Dwuna
sta noc”. 7.25 - Film anim. 7.45
- Słowo duszpasterza. 8.(̂ 0,
13.00, 16.00 - Wiadomości. 
8.J0 - Biblioteka domowa. 8;3Ó
- Poczta poranna. 9.05 - Ka
lambur. 9:40 - Smak. 10.00 - 
Powrót Galerii Tretjakowskiej. 
10.25-triumf. 11.25-Kome
dia „Rzut kamy”. 13.20-(3y-^

wilizacja.::l'3 5̂0;-̂ W świecie 
zwierząt: 1430 - Filmy anim.

: \5k.S -:Jak to było.rl6.20'- 
Pieśń-98. ® ^ 5 '- Film „Wy> 
]Ścig; w pionie”. 18.45  ̂Dobra
noc, dzieci.l9!|00-Gzas.;19.40 
4Mim fab. 21 vF^m
s,Konfekcja” _

ROSYJSKA TV 
' :C 6:00^-;Wiejski poranek.

- Czerwona księga. 6.55- 
Filmy ąnirm 8.25,- Ognisko 
domowe 8.50 - W czas. 9.20-- 
Witaj.jcraju. 10.05-S. ^Walka 
tiżech króli”! i  liOOC- Poczta 
Rosyjskiej TC 11.25 - Wszy
scy mówią.12.00/18.00 - Wia
domości. 12:M.- Ludzie i pier
niądze.. 13.00- Federacja. 13,5b
- Film, anim. 14.Ó0> Wieża. 
14:25-Film anife. 14:50-Pij 
łka nożna. 15.20 Fifin fab. 
„$ttzały Robin Hooda”. 16.55 
-■ Moja rędzina. 18.35 - An- 
chiage i Gb. 19.35 - Gwiazdy 
XXI w. 20.50 - Piłka nożna.
23.00 - Dramat‘psych. „Do
mino”. 0.40 - Prędkość.

TV POLONIA 
7i00 - Doktor Kapliczek - 

reportaż. 7.30 - .Hity satelity.
8.00 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- „Świat Bałtyku” - film przy- 
rod. 9 30 - Ala i As - program 
dla dzieci. 9.45 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 10.15 - Space
ry'z dziadkiem. 10.30 - Bra
wo! Hit! 13.20-Wiadomości
13,30 - „Satemus znad Pilicy”
- film dok. 14.00 - Magazyn 
wschodni. 14.30- Od rozbio- 
ru -do Wolności: - teleturniej 
hist.15.00-Powrót Arabeli” - 
serial dja młodych widzów.
15.25 - „Wilki morskie” - se

rial anim. dla dzieci. ;16iÓÓ> 
Gala Piosenld Familijnej. *16.45 
-Informacje Studia Kontakt

m f i m  - Teleexpress; 17.1^, 
Sport z satelity. 18.15- ,iChłQr 
pi” - serial prod: polskiej. 

Ii^.15 - Dobranocka.-19. 
Wiądomośęi. 1?.50 - Pro^ior 
za pogody.,19.55 - :(̂ oś̂  TV 
Polonia. 2ÓrQ0-,3iekierezada’’ 
-dramat prod! polsldćX(19ę6).
21.30 Koncert Galowy

_ XXXrY' Studenckiego Festi
walu Piosenki. 22.50 - Panora
ma. 23 0̂0 - Tok szok. 23:55 - 
The Man We Love. 0 .40-Po
witanie widzów amerykań
skich; 0.45 - Bodzio - mały 
helikopter. 1.00 - Wiadomości. 
1.20/  ̂Sport. 1.22 -. Prognoza 
pogody. .̂30 %iChłopi” - se
rial prod. polskiej. 2.25 - -Sło
wo na niedzielę. 230 - Panorar 
ma. ̂ 05 - „Siekierezada” - dra
mat prod. polskiej. 4.20 - Kon
cert Galowy XXXIV Studenc
kiego Festiwalu Piosenki. 5.10
- Sportzsatelity. 6.10 - The 
Man We Love.

POLSAT 
:6;Q0 - Dance TV. 6.30 - 

Disco Relax. 7.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych; 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15 - Lista przebo
jów"- program muzyczny. 8.30
- Encyklopedia słów wielkich 
i małych. 9.00 - „Rupert” - 
serial anim. dla dzieci (USA). 
930 - „Power Rangers” - serial 
komiksowy. J  0.00 - „Kompu
terowy świat”, USA. -I I ,00 - 
„Mosty, Toko-Ri” -'dramat 
Wojen. LFŚA (1954). 12,50 - 
Damiana”, USA (1994). 14.30
- Oskar - magazyn filmowy.

! 15.00 - Ręce, które leczą. 1530--tj

- Magazyn. 16100. - Informa
cje. 16.15&HafomiIiaf:d.l 6!45
- Gospodarz:- gra-zabawa. 
17:45- ,T.J.; Hooker** - serial

jjbli^%SA,U!8:40  ̂„Hudson 
Street” - komedią USA. 19;05 

’ -  DisÓoPolo Liye. 20:05„Tekr 
' War” - serials-f. USA 21.00- 

„Ksi^yenad Miami” -.serial 
detekti(USA)<22.00-MOpie- 
kunka”, USA (1995). 23.40 - 
,̂ Życie jak sen” - serial komed. 
USA. 0.15 - Playboy. 1:15 % 
porachunki”, USA (1996),-
3.10 - Dance TV oraz ROM. 

RTL7
S f e  -- Muzyka w RFL7. 

-7.20 - „Cąmpbęllowie” - serial 
famil. 8.10 - s,Słodka dolina” - 
serial dla młodzieży. 830 - 

' .„Sunset Beaich” - serial obyci
9.15 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 1035 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - Seriale 
anim. 12.05 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 13.00 - „Sliders” - 
serial SF. 13.50 - ,3orsalino” - 
film krymin. Francja-Włochy 
(1970). 1535-AOO -program 
rozr. 16.20 ̂ 'Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komed.17.10 -
- „Śliders” - serial SF. 18.00 - 
Czynnilc PSI** -serial SF. 18.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „Beach Patrol” - serial 
obyrair 19.55 - „TheEvilThat 
Men Do— film sensac. USA 
(1984).2130-„Kameleon 2”
- serial sensac. 22.20 - „Dwaj 
ludzie w mieście” r film Sen
sac. Francja-Włochy (1973).
24.00 - „Czynnik PSr - serial 
SF. 0.45 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 1.35- „Beach Patrol” - se
rial obycż.



N IE D Z IE L A . 
12 LIPCA

LTV
8.05 - Film dok. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Program muz. 10.00 -S . 
„Mini włóczęga”. 10.50 - Na 
parapecie. 11.20 - Siedem dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko
szykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.00 - Technologia i 
telekomunikacja. 13.20-Pod
róż z LTV. 13.50 - Koncert 
życzeń. 14.50 - Formuła-1.
17.00 - S. „Domek na prerii”.
18.00 - Zielone drzewo życia.
18.30 - Wiadomości. 18.55 - 
Szanujmy słowo. 19.00 - Kon
cert 19.30 - Tajemnice histo
rii. 20.30 - Panorama. 20.50 - 
Piłka nożna. Podczas przerwy
- studio sportowe. 22.55 - POP 
ART.’98.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna
jęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00-Nasze zwierzęta. 10.30
- Salon białego kota. 11.00 - S. 
„Lessie”. 11.30 -Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
Tele Vibir. 14.15 - S. „Preten
dent”. 15.05 - S. „Dziwny suk
ces”. 16.00 - Film fab. 16.55 - 
S. „Louisa i Clark”. 17.45 - S. 
„Babilon-5”. 18.30-Z  Holly
woodu. 19.00 - S. „Cienka nie
bieska linia”. 19.30 - Wiado
mości. 19.50 - Telelotto. 2030
- Film fab. „Bonnie i Clyde”.
22.20 - Film fab. „Człowiek na 
wszystkie pory roku”. 0.45 - 
Forma. 1.15 - S. „Wydział za
bójstw”.

PONIEDZIAŁEK.
13 LIPCA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 8.00 - 
Teleartel. 8,20 - Dla całej ro
dziny. 9.35 - Świąteczne my
śli. 10.00 - Nowości kościoła 
katolickiego. 10.05 - Program 
publ. 10.45 - Milioner. 11.05 - 
W świecie koszykówki. 11.30
- Piłka nożna. Finał. 15.30 - 
Filmy anim. 16.20-Telekata- 
log. 16.35 - Dla domu. 17.00 - 
S. „Szkoła manekinów”. 17.30
- Program białoruski. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Telegra. 19.20 - Tacy 
oni byli. 19.30 - 01, 02, 03.
19.50 - Rozmowa z posłem A. 
Sakalasem. 20.30 - Panorama. 
21i00 - Sport 21.10 - Loteria.
21.15 - Film fab. „Tatusiowa 
córeczka” . 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.10 - Listy zni
kąd. 0.25 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Z Hollywoodu.
11.15 - TV „Lietuvos rytas”.
12.10 - Babie lato. 14.45 - Te
leshop. 15.00 -  S. „Powrót 
Świętego”. 15.50 - S. „Dzikie 
serce”. 16.35 - S. „Klinika za
chodnia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30-Wiadomo
ści. 20.00 - Film fab. 20.50 - 
N-14.21.05 - Babie lato. 22.00 
- Barwy życia. 22.30 - Film

BAŁTYCKA TV 
. 7.30 - S. „Bucky 0 ’Hare”.

8.00 - Film anim. 8.30 - Pro
gram religijny. 9.30 - S. „Krót
kie historie”. 10.30 - Humor.
11.00 - Walka słów. 12.00 - 
Bałtycka bomba. 14.00 - Hu
mor. 14.30-Najednym końcu 
haczyk. 15.00 - Film fab. 
„Heck idzie do domu”. 16.30 - 
S. „M aklerzy” . 17.30 - S. 
„Czynnik PSI” . 18.30 - S. „Co- 
nan”. 19.30 - Humor. 20.00 - 
Telegra dla rodziny. 21.00 - 
Festiw al m uzyki country.
22.00 - Humor. 22.30 - S. „Ha- 
lifax”, 0.10 - Film fab. „Praw
dziwa historia Unabombera”.
I.40-6.00 -DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Dzielna rodzinka”. 9.15 - S. 
„Kot Billy”. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 10.30 - Telesz- 
częście. 11.00 - Program muz.
II.30 - Kulinarne show. 12.00 - 
Film fab. „Mała miss Marker*’,
13.30 - Budownictwo. 14.00 - 
S. „Alf*. 14.25 - S. „Katts i 
Dog”. 14,50 - S. „Drużyna A”.
15.30 - S. „Telefon pomocy 
911”. 16.30 - S. „Jutrzejsza ga
zeta”. 17.20 - Film anim.17.45
- S. „Żonaty i z dziećmi”. 18.10
- S. „Jessica Fletcher” . 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 -  S. „Dok
tór Quinn”. 20.00 - Wieczór z 
E. Gabrenaite. 20.30 - Film fab. 
„Cień wątpliwości”. 22.10 - S. 
„Ogień”. 22.55 - Film fab. „Bie
gnący cel” . 1.35 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
7.50 - S. „Maria Antuanet- 

ta”. 8.55 - Paluszki lizać. 9.30
- Z Moskwy. 9.45 - Film fab. 
„Szarada”. 11.55 - Towary i

fab. „Vukovar. Pewna historia”. 
0 .05 -N-14.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 -S . 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeraldą”. 8.45 - S. „Tele
fon morderstw*’. 9.40 - Tak. 
Nie. 10.30 - Humor. 11.00 - S. 
„Dynastia”. 12.00 - S. „Skrzy
dła”. 12.30 - Koncert. 13.30 - 
Film fab. „Heck wyrusza do 
domu”. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Program muz. 17.00 - 
Si „Tak świat się kręci”. 18.00
- W iadom ości. 18.05 - S. 
„E sm eralda” . 19.00 - S. 
„Szczury w odne” . 20.00 - 
Sportozaury. 20.30 - Na jed
nym  końcu haczyk. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Czynnik 
PSI” . 21.55 - S. „Julie Le- 
scaut”. 23.30 - Film fab. „Skra
dzione pocałunki”. 1.00-6.00 - 
DW.

TV3
15.20-S. „Kosmos: 1999”.

16.10 - Kino. 16.35 - Film fab. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa Bar
bara”. 18.10 - S. „Los Marian
ny”. 19.00-Wiadomości. 19.15
- Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Stare anegdo
ty. 21.00 - S. „Melrose Place”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Temat. 22.30 - S. „Uli
ca Hudson”. 22.50 - Wiadomo
ści. 22.55 - Program publ. 23.20
- Film fab. „Zapach kobiety”.
1.50 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Filmy anim. dla dzie

ci. 8.25 - Katastrofy tygodnia.
8.55 - Sportowy tydzień. 9.30
- Wyniki. 10.45 - Show I. De- 
midowa. 11.40 - Dziękuję za 
zakup. 12.10 - Podoba się -

usługi. 12.05 - Stolica. 12.30 - 
Ja sama. 13.25 - S. „Wielkie 
skarby świata”. 13.55-Lekarz 
domowy. 14.25 - Sportowy 
tydzień. 15.00 - Kamień wę
gielny. 15.30 - Z Moskwy.
15.40 - Towary i usługi. 15.50
- O przyrodzie. 17.00 - Spra
wozdawca. 18.00 - Inspekcja 
podatkowa radzi. 18.15 - Film 
fab. „Romans służbow y” .
21.25 - S. „Show Benny Hil- 
la”. 21.55 - TV-6 taksi. 22.10 - 
Kanał muz. 23.15 - Wyniki.

MLSAT
9.00 - M uzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Kalej
doskop zniżek. 11.50 - Mu
zyka. 18.00 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15 - Gwóźdź. 19.45
- XL-Music. 20.15  ̂Brytania 
dziś. 21.00 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 21.30 - Film fab. „Tro
je  w łodzi nie licząc psa”.

I KANAŁ ROSJI
5.55 - Film fab. „Szukaj 

wiatru”. 7.15 - Milion Lotto.
7.30 - Klub Disneya. 8.00, 
13.00, 21.50*- Wiadomości.
8.10 - Notatki. 8.30 - Dopóki 
w szyscy, w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.00 - Dla 
żołnierzy. 10.30 - Graj, harmo
nio. 11.00-Dla rolników. 11.30
- Podwodna odyseja ekipy 
Cousteau. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż
ników. 14.05 - Rozmaitości 
LIT. 14.40 - Klub Disneya.
15.35 - Koło historii. 16.20 - 
Jerałasz. 17.00 |  Komedia 
„Bądź moim mężem”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00 - Czas. 19.35- 
Komedie. 20.10 - W iek XX

oglądaj. 12.30 - Z  Moskwy.
12.40 - Humor. 13.25 - Muzy
ka. 13.50 - Filmy anim. dla 
dzieci. 14.25 - Znak jakości.
14.35 - Dziękuję za zakup.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - Podoba się - oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.50
- S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
R ekiny prasy  politycznej.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Telefon 23 55 60.
19.55 - Film fab. „Wysłannik 
Szelmenko”. 21.45 - Towary i 
usługi. 22.00 - S. „Dyżurna 
apteka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45
- Rekiny prasy politycznej.
23.40 - Kanał muz.

MLSAT
15.30 - Film fab. „Biedna 

Masza”. 17.00 - Film fab. „Tyl
ko ty” . 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Zatrzymaj się, chwilo. 20.30
- Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Gdzie spędzicie urlop. 21.30
- Kłajpedzka TV. 22.05 - Film 
fab. „Tylko ty”. 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi.).

I  KANAŁ ROSJI
16.00-Wiadomości. 16.20

- S. „Krasnoludek - śpiewają
cy ptaszek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Zgadnij me
lodię. 18.00 - Poniedziałek z 
W. Poznerem. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 -Czas. 19.40
- S. „Góral”. 20.50 - M. Pu- 
gowkin. 21.25 -.Poezja A.

żegna piłkę nożną. Finał mi
strzostw świata.

ROSYJSKA TV
6.00 - Dla żołnierzy. 6.30 

-Film. anim. 7.05 - Anchlage i 
Co. 8.00 - Sam sobie reżyse
rem. 8.25 - Witaj, kraju. 9.15 - 
Rosyjskie lotto. 9.55 - S. „Wal
ka trzech króli”. 10.45 - Bajka 
o carze Sałtanie. 11.40 - W 
świecie książek. 12.00 - Wia
domości. 12.30 - Puls. 13.00 - 
Godzina w parlamencie. 13.55
- S. „Prawo i porządek”. 14.45
- Film dok. 15.40 -  Ściśle tajne.
16.35 - Stare mieszkanie. Rok 
1974. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Mistrzostwa Świata w 
Piłce Nożnej. 20.35 - Ludowy 
frak. 21.30 - Film fab. „Dama 
pikowa”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Słowo na niedzielę. 7.10 — 
„Klan” - serial prod. polskiej.
8.30 - Blisko, choć daleko. 9.00
- „Spółka rodzinna” - serial ko
mediowy. 9.30 - Dzień dobry 
na dzień dobry. 10.25 - Zapro
szone. 10.45 - Niedzielne mu
zykowanie. 11.30 - Wilno Mic
kiewicza. 12.00 - Wakacyjne 
powtórki. 12.35 - „Bobasko- 
wo” - serial anim. dla dzieci.
13.00 - Transmisja niedzielnej 
mszy świętej. 14.05 - Gościniec
- magazyn kultury i sztuki lu
dowej. 1435 - Kraina uśmiechu.
15.30-Sport z satelity. 16.30- 
Czy nas jeszcze pamiętasz.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Kot w butach” - serial anim. 
dla dzieci. 17.40 - „Fredek 
uszczęśliwia świat” - film ar
chiwalny prod. polskiej (1936).
19.05 - Kto jest kim w  Polsce.
19.15 - Dobranocka. 19.30 -

Puszkina. 23.15 - Wiadomości. 
ROSYJSKA TV

12.00 - Wiadomości. 12.30
-  Film fab. „Nicolo Paganini”.
13.40 - Film anim. 14.00 - Wie
ża. 14.30 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15,00 - Wiadomości. 
1530 - Wyścigi samochodowe. 
16;20 -  Film fab. „Panika w 
obłokach”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.25 - Szczegóły. 18.45 - 
S. „Santa Barbara”. 19.45 - 
Otwarcie światowych igrzysk 
młodzieżowych. 21.55 - Wia
domości. 22.15 - Oddział dy
żurny. 22.30 - Siatkówka. 
Hiszpania - Rosja.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.05

- „Powrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 7.30 - „Wil
ki morskie”  - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - Latarnik - maga
zyn kulturalny. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 9 J 5  - Skąd ta 
wrażliwość? 9.45 - „Chłopi” - 
serial prod. polskiej. 10.40 - 
Wielka gra-teleturniej. 11.20- 
Salon lwowski. 11.35 - Wilno 
Mickiewicza. 12.00 - Wiado
mości. 12.15 - „Dziewczynka 
z hotelu Exelsior” - dramat 
prod. polskiej (1988). 13.50 - 
XXXIV Studencki Festiwal 
Piosenki w Krakowie. 14.15 - 
Od Lannera do Straussa. 14.45
- Informacje Studia Kontakt.
15.00 - Panorama. 15.20 - Pro
gram dnia. 15.30 - Co w kraju 
piszczy. 16.00 - Pasje Stanleya 
Cuby - reportaż. 16.30-„Klan”
- serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Wielka gra
- teleturniej. 18.05 - Kto jest 
kim w Polsce. 18.15 - „Doktor 
Ewa”. 18.55 -  Dziennik TV J. 
Fedorowicza. 19.15 - Dobra-

Wiadomości. 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Gość TV Po
lonia. 20.00 - „Dziewczynka z 
hotelu Exelsior” - dramat prod. 
polskiej (1988). 21.40 - XXXIV 
Studencki Festiwal Piosenki w 
Krakowie. 22.30 - Panorama.
23.05 - Flirty z figlami. 0.15 - 
Wilno Mickiewicza. 0.40 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.45 - „Opowieści taty 
Bobra” -serial anim. 1.00 - Wia
domości. 1.15 - Sport. 1.17 - 
Prognoza pogody. 1.35 - Kra
ina uśmiechu. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Dziewczynka z hotelu 
Exelsior” - dramat prod. polskiej 
(1988). 4.45 - XXXIV Studenc
ki Festiwal Piosenki w Krako
wie. 5.35 - Auto-Moto-Klub.
6.20 - Magazyn wschodni. /  .

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 730  - Jeste
śmy - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - Pamięt
nik nastolatki - program dla 
młodzieży. 8.30 - Klip Klaps - 
najmłodsza lista przebojów.
9.00 - „Rekiny wielkiego mia
sta” - serial anim. USA. 9.30 - 
„Power Rangers” - serial komed
9.55 - Disco relax. 11.00 - „Ja 
się zastrzelę” , USA. 11.30 - 
„Znak Zorro - początek legen
dy”, USA. 12.00 - „Najdroż
szy tatuś” - serial komed. USA.
12.30 - „C.H.O.M.P.S.”, USA 

. (1979). 14.05 - „Chrabąszcz 
jedzie do Monte Carlo” - ko
media USA (1977). 16.00 - In
formacje. 16.15-Pilot nowego 
programu polskiego. 16.45 -Od 
świtu do zmroku. 17.15 -„Dir- 
ty Dancing” - serial komed. 
USA. 17:45 - „T.J. Hocker”  - 
serial polic. USA. 18.40-„Hud-

nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Jak być kochaną” - 
dramat prod. polskiej (1963).
21.40 - „Znajomi z Rakowiec
kiej” - film dok. 22.30 - Pano
rama. 23.05 - Oblicza wiary. 
23>45 - Lato w filharmonii. 0.30
- W centrum uwagi. 0.50 - 
„Reksio” - serial anim. prod. 
polskiej. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Doktor Ewa”.
2.10 - Dziennik TV J. Fedoro
wicza. 2.30 - Panorama. 3'00 - 
„Jak być kochaną” - dramat 
prod. polskiej. 4.35 - „Znajo
mi z Rakowieckiej” - film dok.
5.35 - W centrum uwagi. 5.50 - 
Informacje Studia Kontakt.
6.05 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.25 - Doktor Kapli
czek - reportaż.

POLSAT
6.00 - Poranek z  Polsatem.

7.45 - Politycznegraffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. 8.30 - 
„Znak Zorro”, USA. 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele”, USA. 11.00 - 
„Roseanne”, USA. 11.30 - 
„Gorączka w m ieście' - serial 
sensac. USA. 1230 - Kalam
bury - program rozrywkowy.
13.00 - Rykowisko. 13.30 - 
Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 14.00 - Disco Polo 
Live. 15.00 - „Garfield”, USA.
15.30 - Lato z Polsatem. 16.00
- Informacje. 16.15 - Lato z 
Polsatem. 16.45 - Dziewięciu 
w spaniałych: gra-zabaw a. 
1-7.15 - Rykowisko. 17.45 - 
„Przyjaciele”, USA. 18.15 - 
„Roseanne”, USA. 18.45 - In-

son Street” - komedia USA.
19.05 - „Komisarz Rex” - niem. 
serial krymin. 20.05 - „Gorącz
ka w mieście” - serial sensac. 
USA. 20.50 - Losowanie Lot
to. 21.00 - „Biały pałac”, USA 
(1990). 23.00 - „Ostry dyżur”
- ameryk. serial obycz. 23.55 - 
Festiwal Muzyki Disco Polo.
1.55 - Junior. 2.25 - Przytul 
mnie.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.30 - „Bolek i Lolek zapra
szają” - filmy anim. 9.15 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 10.05 - „The Evil 
That Men Do” - film sensac. 
USA (1984). 11.40 - „Rewol
wer i melonik” I  serial sensac.
12.35 - „Sliders” - serial SF. 
13i20 - „Kameleon 2”  - serial 
sensac. 14.10 - „Powrót na 
Wyspę Skarbów” - serial przy
gód. 15.05 - „Szwajcarscy Ro
binsonowie” - serial przygód.
16.00 - „Riverdale” - serial 
obycz. 16.50 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 17.20 - „Ich 
długie życie”  - komedia USA 
(1946). 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
1930- „Zróbmy sobie dobrze”
- serial komed. 19.55-„Żegnaj, 
laleczko” - bry t film krymin. 
(1975). 21.40 - W ieczór z 
wampirem - talk-show. 22.45
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 23.30 - „Rewol
wer i melonik” - serial sensac. 
0.25 - „Powrót na Wyspę Skar
bów” - serial przygód. 1.20 - 
„Riverdale” - serial obycz. 2.05 
-.„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krymin.

formacje. 19.00 - „Znak Zor
ro”, USA. 19.30 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 20.00
- „Komisarz Rex”, Niemcy.
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00
- „Mad Max 3”, USA (1985).
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Bumerang - 
program publ. 0.05 - „Paryskie 
niebo”, Francja (1992). 1.30- 
Dance TV. 2.00 -Przytul mnie.
3.00 - Plastic TV.

RTL7
7.00 - Zaklinanie ponie

działku. 7.10 - „Szwajcarscy 
Robinsonowie” - serial przy
gód. 8.00 - Teleshopping. 8.35
- „Świat pana trenera” - serial 
komed. 9.00 - „ Z ró b m y  sobie 
dobrze” - serial komed. 9.25 - 
„Lassie” - serial dla młodzie
ży. 9.50 - „Żegnaj, laleczko” - 
bryt. film  krymin. (1975).
11.30 - „Ich długie życie” - 
komedia USA (1946). 13.30- 
Teleshopping. 14.00 - „Camp- 
bellowie” - serial famil. 14.55 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży. 15.15-„Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 1635 - 
Ukryta kamera - program rozr.
17.05 - „Prawo miecza” - se
rial SF. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50 - 7 minut 
-wydarzenia dnia. 19.00- „Pra
wo i bezprawie”  - serial sen
sac. 19-55 - „Święty - literatu
ra i akcja”  - b ry t film sensac. 
(1967). 21.45 - „Cobra - od
dział specjalny” - serial sensac.
22.40 - „Crime Story” - serial 
krymin. 23.30 - „Prawo mie
cza” - serial SF. 0.25 - „Prawo 
i bezprawie” - serial sensac.
1.10 - „Crime Story” - serial 
krym in. 1.55 - M uzyka w 
RTL7 oraz prognoza pogody.



i i f f l i i u r c m i TV- ,l6 jip ca  1998 r. str. 7

W T O R E K . 
14 LIPCA 

ETV
63 0  - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie". 8.00 - 
Program białoruski. 8.20 - S. 
„Szkoła manekinów”. 8.4S - 01,
02.03.9.05 - Zdrowie. 9.40 - 
Po pracy. 10.30-Telegra. 1530
- Filmy anim. 16.20 - Teleka- 
talog. 16.25-Dla domu. 17.00
- S. „Szkoła manekinów”. 17.30
- Rozmowy wileńskie. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Balet 19.30 - Dysku
sja. 19.55 - S tyl 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Okres twórczy. 21.50 - Film 
fab. „Nowe kino „Paradizo”. 
Podczas przerwy - o 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Z Hollywoodu.
11.15-Od... do. 12.10-T o  ci 
rodzinka. 12.40 - Cztery koła.
13.05 -  Salon białego kota.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Powrót Świętego”. 15.50-S . 
„Dzikie serce”. 16.35 - S. „Kli
nika zachodnia**. 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - S. 
„Żar młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże” . 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Ad
res grzechu - wyższe sfery”. 
20J0-N -14.21.05 -T V  „Lie- 
tuvos rytas”. 22.00 - S. „Mur- 
phy Brown”. 22.25 - S. „Błę
kitny diament”. 23.10 - N-14. 
23.25-S.„Tom iViv”.

BAŁTYCKA TV
6.00 -S. „Dallas”. 7.00 -S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Czyn- 
nik PSI”. 10.30 - Walka słów.

10.301 Humor. 11.00 - S. „Dy
nastia n . Golbowie”. 12.00 - S. 
„Na zdrowie”. 12.30 - Humor.
13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00-Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00-Wiadomości. 18.05
-  S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Narodowy głupiec”. 20.00 - 
S. „Kryminalne historie”. 20.30
- Program muz. 20.55 - Tele
gra. 21.00 -  S. „Krótkie histo
rie”. 22.00 - S. „Maklerzy”.
22.45 - S. „Upał w Los Ange
les”. 23.35 - S. „Julie Lescaut”.
1.10-6.00 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9 3 0 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace w opałach”.
10.25 - Kulinarne show. 40.50 - 
Wieczór z  E. Gabrenaite. 11.20
- Teleszczęście. 13.10 - Kanał 
muz. 13.55-Teleshop. 14.25- 
Komputerowe cuda. 14.50 - 
Komedia „Pełna chata”. 15.15
- S. „Telefon pomocy 911**.
16.10 - Zaśpiewajmy. 1635 - 
Film fab. „Wina”. 17.20 - Ś. 
„Santa Barbara” . 18.10 - S. 
JLos Marianny”. 19.00-W ia
domości. 19.15 - Sport. 19.20
- S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 - 
S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Telegra. 21.00 - S. „Strażnik 
Texasu”. 21.55 - Tego jeszcze' 
nie było. 22.00 - S. „Prawo i 
porządek**. 22.50 - Wiadomo
ści. 22.55 - Film fab. „Szeryf i 
bandyta”. 0.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z W ilna. 8.15 - 

Gwiazdy o gwiazdach. 8.45 - 
Telefon 23 55 60. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.50 -Towary i usłu
gi. 10.00-Paluszki lizać. 10.30 
I  Program A. Politkowskiego.
11.00 - Rekiny prasy politycz
nej. 11.50 - Dzięjkuję za zakup.
12.00 - Specjaliści radzą. 12.30

- Z Moskwy. 12.40 - Kanał 
muz. 13.30-Humor. 14.00-S. 
„Wielkie skarby świata”. 14.30
- Film anim. dla dzieci. 14.40 - 
Towary i usługi. 14.50-Dzię
kuję za zakup. 15.00 - Kanał 
muz. 1530-Z  Moskwy. 1535
- Patrol drogowy. 15.50 - Po
doba się - oglądaj. 16.00 -C i, 
którzy... 16.50 - S. „Dyżurna 
apteka”. 17.30 - Męski klub.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Towary i usługi.
19.30 - Stolica. 19.55 - Film 
fab. 21.35 - Z Moskwy. 21.45
- Patrol drogowy. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilna. 22.45 - Męski klub.
23.40 - Film fab.

YILSAT
15.30 - Film fab. „Biedna 

Masza”. 17.00 - Film f ii .  „Tyl
ko ty ”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Przede w szystkim  dzie- 
ci.20.30 - Zgadnij i dzwoń.
20.35 - Kalejdoskop zniżek.
20.45 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 2130 - Wideomoda. 22.05
- Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Krasnoludek - śpiewający 
ptaszek”. 8.00 - Program W. 
Poznera. 8.45 - Panorama śmie
chu. 9.20 - Biblioteka domo
wa. 9.30 - Zgadnij melodię.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - 
Razem. 11.00-Film fab. 13.00
- Wiadomości. 13.20 - Film 
anim. 13.55 - Dobra okazja.
14.40 - S. „Skała Złotej Róży”.
15.10-Dolat 16 i więcej. 15.30
- Dookoła świata. 16.00 - Wia
domości. 16.20 - S. „Krasnolu
dek - śpiewający ptaszek”.
17.05 -Godzina szczytu. 17.30

ry i usługi. 15.00 - Kanał muz. 
1530 - Z Moskwy. 1535 - Pa
trol drogowy. 15.50 - Podoba się
- oglądaj. 16.00 - Ci, któizy...
16.50 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Ja sama. 18.30 - Z Mo
skwy. 19.00 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.15-ZnadWilii 
TV. 19.45 - Towary i usługi.
19.55 - Film fab. „Wyrok”. 21.50
- Lekcja jęz. lit 22.00 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 - Z Wilna.
22.45 - Ja sama. 23.40 - Film 
fab. „Jajo żmii”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Lady”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Cuda 
czarodziejki. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 2 1 .2 5 -  
Gdzie spędzicie urlop? 21.30
- Dla was, ogrodnicy. 22.05 - 
Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Krasnoludek - śpiewający 
ptaszek”. 8.00 - Temat. 8.45 - 
W świecie zwierząt. 9.35 - 
Zgadnij melodię. 10.00 - Wia- 
domości.l0.15 - Razem. 11.00
- Film fab. 13.00- Wiadomości.
13.20 - Film anim 13.45 - Kla
syczna kompania. 14.10-Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Skała 
Złotej Róży”. 15.10- Do lat 16 
i więcej. 15.30 - Dookoła świa
ta. 16.00- Wiadomości. 16.20-
S. „Krasnoludek - śpiewający 
ptaszek”. 17.00 - Piłka nożna.
19.00 - Czas. 19.40 - Film fab. 
„Realne niebezpieczeństwo”.
21.50 - Specjalny reportaż z 
Jekaterynburga. 22.00 - Film 
fab. „Romanowowie: upadek 
dynastii”. 23.00 - Wiadomości.

- Zgadnij melodię. 18.00 - Te
m at 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00-Czas. 19.40 - Film fab. 
„Kilka dni z życia J. Obłomo- 
wa”. 22.20 - Wiadomości.

ROSYJSKA TV
12.00 - Wiadomości. 12.30

- Film fab. „Nicolo Paganini”.
13.40 - Filmy anim. 14.00 - 
Wieża. 14.30 - Pierwsze poca
łunki. 15.00 - Wiadomości.
15.35 - Krzyżówka. 16.05 - 
Film fab. „Walentyna”. 17.45 - 
Apel patriarchy Moskwy i 
Wszechrusi Aleksieja II. 18.00
- Wiadomości. 18.25 - Szcze
góły. 18.45 - S. „Santa Barba
ra”. 19.45 - S. „Tajemnice Pe
tersburga**. 20.45 - S. „Czyn
nik PSI”. 21.40 -Wiadomości
22.00 - Oddział dyżurny. 22.15
- Siatkówka. Holandia-Rosja.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- „Bobaskowo” - serial anim. 
dla dzieci. 7.35 - „Kot w bu
tach” - serial anim. dla dzieci.
8.00 - Pasje Stanleya Cuby - 
reportaż. 8.30 - Wiadomości.
8.45 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.15 - „Satemus znad 
Pilicy” - film dok. 9.45 - S. 
„Doktor Ewa”. 10.25 - Dzien
nik TV J. Fedorowicza. 10.45
- Wielka gra - teleturniej. 11.35
- Czy nas jeszcze pamiętasz.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Jak być kochaną” -  dramat 
prod. polskiej. 13.55 - „Znajo
mi z Rakowieckiej” - film dok.
14.45 - Tydzień prezydenta.
15.00-Panorama. 15.20-Pro- 
gram dnia. 15.30 - Gościniec - 
magazyn kultury i sztuki lu
dowej. 16.00 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 16.30
- „Klan” - serial prod. polskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Wielka gra - teleturniej. 18.05 - 
Galeria malarstwa polskiego.
18.15-Tylko muzyka. 19.15- 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo-

ROSYJSKA TV 
5 30  - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6.15 - To
w ary pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Prawosławny kalendarz.
6.50 - Filmy anim 7.15 - Show.
7.40 - Podium. 8.10 - S. „Santa 
Barbara”. 9.00 - Wiadomości.
9.30 - S. „Tajemnice Petersbur
ga”. 12.00 -Wiadomości. 12.30
- Film fab. „Niccolo Paganini**.
13.35 - Filmy anim. 14.00 - 
Wieża. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.30 - Drogami Rosji.
15.50 - Krzyżówka. 16.20 - 
Detektyw „Lek na miłość”.
18.00 - Wiadomości. 18.25 - 
Szczegóły. 18.45 - S. „Santa 
Barbara”. 19.45 - S. „Tajemni
ce Petersburga”. 20.45 - S. 
„Agata Christie. Poirot”f2 1.45
- Wiadomości. 22.05 - Oddział 
dyżurny. 22.20 - Siatkówka. 
Brazylia-Rosja.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- Minirecital Zespołu Studio 
Buffo. 7.30 - Od Lannera do 
Straussa. 8.00 - Nie chcę być 
tylko polskim księdzem. 8.30
- Wiadomości. 8.45 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 9.15 - Od 
rozbioru do wolności - teletur
niej historyczny. 9.45 - Tylko 
muzyka. 10.45 - Wielka gra - 
teleturniej. 11.35 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Życie na gorąco” - serial sen
sacyjny prod. polskiej. 13.30
- „... I nie zostałem twórcą” - 
film dok. 13.50- Scena coun
try. 14.20 - Więzień numer 
4859 - reportaż. 14.45 - Sej- 
mograf. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Auto-M oto-Klub. 15.45 - 
Przegląd prasy polonijnej.
16.00 - Kronika ojczysta.
16.15 - Polska znana i mniej 
znana. 16.30 - „Klan” - serial

ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Życie na gorąco” - se
ria l sensac. prod. polskiej.
21.20 - Scena country. 21.50 - 
„Więzień numer4859” - repor
taż. 22.30 - Panorama. 23.00 - 
Teatr Telewizji JKJik-Klak”. 
0.05 - Nie zostałem twór
cą” - film dok. 0.30 - W cen
trum uwagi. 0.50 - „Lis Leon”
- serial anim 1.00 - Wiadomo
ści. 1.25 - Sport 1.27 - Pro
gnoza pogody. 130 - Pamięć - 
reportaż. 2.15 - Salon lwow
ski. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Życie na gorąco” - serial sen
sac. prod. polskiej (1978,80).
4.25 - Scena country. 4.55 - 
Wieczór reporterski. Więzień 
numer 4859 - reportaż. 5.35 - 
W centrum uwagi. 5.50— Ty
dzień prezydenta. 6.00 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 6.25 - 
„Satemus znad Pilicy” - film 
dok.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Znak Zorro” - 
ameryk. serial przygód. 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 93 0  - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele”, USA. 11.00 - 
„Roseanne”, USA. 11.30 - 
„Księżyc nad Miami”, USA.
12.301 Kalambury - program 
rozr. 13.00-Rykowisko. 13.30
- Kuba zaprasza. 14.00 - Ma
gazyn ekologiczny. 14.30 - 
Multimedialny odlot 15.00 - 
„Maska” -serial anim dla dzie
c i. 15.25 - Lato z Polsa
tem  15.50 - Michael Logozzo 
gorąco poleca. 16.00 - Infor
macje. 16.15 - Lato z Polsa
tem  16.45 - Dziewięciu wspa
niałych: gra-zabawa. 17.15 - 
Rykowisko. 17.45 - „Przyja-

prod. polskiej. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Wielka gra - 
teleturniej. 18.05 - Na królew
skim trakcie. 18.15 - Sport z 
satelity. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Bo
lesław Śmiały” - film histo
ryczny prod. polskiej (1972).
21.35 -  „Tym bardziej” - film 
dok. 22.10 - Przed potopem.
22.30 - Panorama. 23.05 - 
Skąd ta wrażliwość? 23.40 - 
Lato w filharmonii. 0.05 - Za
krystie starych kościołów. 0.30
- W centrum uwagi. 0.50 - 
„Przygody Sindbada” - serial 
animowany dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30
- Sport z satelity. 2.30 - Pano
rama. 3.05 - „Bolesław Śmia*- 
ły” - film historyczny prod. 
polskiej. 4.40 - „Tym bardziej”
- film dok. 5.15 - Przed poto
pem. 5.35 - W centrum uwagi. 
5.50-Sejmograf. 6.05 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 6.25 - 
Zakrystie starych kościołów.

POLSAT
6. 00 - Poranek z Polsa

tem. 7.45 - Polityczne graffiti.
7.55 - Poranne informacje. 8.00
- „Maska” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Znak Zorro”, 
USA ( 1990). 9.00 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Przyjaciele” - 
serial komed. (1994). 11.00 - 
„Roseanne” - ameryk. serial 
komed. 11.30 - „Komisarz 
Rex” (Niemcy). 12.30 - Ka
lambury - program rozrywko
wy. 13.30 - Rykowisko. 13.30
- Izba gmin - program publi
cystyczny 14.00 - Disco Re- 
lax. 15.00 - „Garfield” - serial 
anim. dla dzieci 1530 - Lato z 
Polsatem. 16.00 - Informacje.
16.15- Lato z Polsatem. 16.45
- Dziewięciu wspaniałych: gra
- zabawa. 17.15- Rykowisko.

ciele”, USA. 18.15 - „Rosean-* 
ne” - ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 19.00 - 
„Znak Zorro”, USA. 19.30 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 20.00 - „Moloney”, USA
21.00 - „Ostry dyżur” - ame
ryk. serial obycz. 21.55 - „Me
andry prawa” - dramat sen
sac. USA. 22.55 - Wyniki lo
sowania Lotto. 23.00 - Infor
macje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - „Kto ci dał prawo jaz
dy?” (Włochy). 1.05 - Na to
pie. 135 - Soundtrack. 2.05 - 
Afficionado. 235 - ROM.

RTL7
7-00 - Muzyka w RTL7.

7.10- „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 - Teleshopping. 
830 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 -  „Święty - lite
ratura i akcja” - bryt film sen
sac. 12.15 - Ukryta kamera - 
program rozr. 12.40 - „Cobra - 
oddział specjalny” -serial sen
sac. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se
rial famil. 14.50 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
15.10 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40-„Ukryta 
kamera” - serial komed. 17.10
- „Prawo miecza” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Diewczyna z Pietrow- 
ki” - melodramat USA (1974).
21.45 - „Federalni” - serial sen
sac. 2235 - „Crime Story” - 
serial krymin. 23.25 - „Prawo 
miecza” - serial SF. 0.10 - „Pra
wo i bezprawie” - serial sen
sac. 0.55 - „Crime Story” - se
rial krymin. 1.40 - Muzyka w 
RTL7 oraz prognoza pogody.

17.45 - „Przyjaciele” - serial 
komed. USA (1990). 18.15 - 
„Roseanne” - ameryk serial 
komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - „Znak Zono”, USA 
(1990). 19.30 - „Tarzan” - ame
ryk. serial przyg. 20.00 - „Te- 
kWar” - serial s-f, USA. 20.50
- Losowanie LOTTO 21.00 - 
„Zagraj znów dla mnie, Mi- 
sty”, USA (1971). 22.55 - In
formacje i biznes informacje.
23.15 - Polityczne graffiti.
23.25 - „Na pograniczu śmier
ci”, USA (1994). 1.10-Piastic 
TV. 1.30- Przytul mnie. 2.30
- Jacek Ziobro Super Star.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 - Teleshopping.
8.30 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Dziewczyna 
z Pietrowki” - melodramat 
USA (1974). 12.15 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 12.40 - „Federalni” - serial 
sensac. 13.30- Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se
rial famil. I4.50 -„Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
15.10 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40- Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 17.10 - „Prawo miecza” - 
serial SF. 18.00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
sensac. 19.55 - „Dobranoc, 
mamusiu” - dramat psycholog. 
USA (1986). 21.40 - „Murder 
Cali” - serial sensac. 22.30 - 
„Crime Story” - serial krym.
23.20 - „Prawo miecza” - se
rial SF. 0.05 - „Prawo i bez
prawie” - serial sensac. 0.50 - 
„Crime Story” - serial krym.
1.35 - Muzyka w RTL 7 oraz 
prognoza pogody.

Ś R O D A .
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S "Bambukowe misie”. 8.00 - 
Rozmowy wileńskie. 8,20 - S. 
„Szkoła manekinów”. 8.45 - 
Siedem dni Kowna. 9.20 - Styl.
9.50 - Okres twórczy. 10.20 - 
Dyskusja. 10.45 - Ruletka w 
kawiarni Konrada. 11,15 - Ra
tuj przyjaciela. 15.30-F ilm y 
anim. 16.20 - Telekatalog.
16.25 - Dla domu. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 1 730- 
Słowo chrześcijanina. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Program publ. 19.55 - 
Wspomnienie. 20.05 - Milio
ner. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria. 21.15 - Film fab. „Eks- 
promt”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Festiwal wi
leński.

LNK
6.15-Teleshop. 6 3 0 -P o

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Mini de
tektyw” . 10.15 - Teleshop.
10.45 - ABC zdrowia. 11.15 - 
Od... do. 11.45-Forma. 12.15- 
Smacznego. 12.45-Cztery koła.
14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
„Powrót Świętego**. 15.50 - S. 
„Dzikie serce” . 16.35 - S. „Kli
nika zachodnia”. 17.20-S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 18.35 -S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado
mości. 20.00 - S. „Adres grze
chu - wyższe sfery” . 20.50 - 
N-14.21.05 - S. „Szósty zmy
sł” . 22.00 - S. „Murphy 
Brown”. 22.25 - S. „Błękitny

"'diament”. 23.10-N-14.23.25 - 
Film fab. „Francuzka”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - S.

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda” . 8.45 - S. „Upał 
w Los Angeles”. 9.30 - Telegra 
dla rodziny. 10.30 - Program 
muz. 11.00 - S. „McGyver*\
12.00 - S. „Sportozaury”. 12.30
-  Film dla dzieci. 13.00 - Pro
gram muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - S. „Dallas” .
16.00 - Program muz. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- W iadom ości. 18.05 - S. 
„Esmeralda” . 19.00 - S. „Na 
zdrowie”. 19.30 - S. „Skrzy
dła”. 20.00 - Jestem z wami.
20.30 - Humor. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Brzeg. 21.55 - Film 
fab. „Dziwny M anhatten” . 
23.20 - Humor. 23.45 - S. „Kry
minalne historie”. 0.15 - Pro
gram muz. 0.45-6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny**. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa
łach". 10.25 - Program publ.
10.50 - S. „Jessica Fletcher”.
11.35 - Temat 13.15 - Kanał 
muz. 14.00 - Teleshop. 14.30- 
Kuliname show. 14.55 - S. 
„Alf”. 15.20 - S. „Beverly Hills, 
90210” . 16.10 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 16.35 - S. „Wina”.
17.20 - S „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
18.55 - Kluborama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Słoneczny patrol”. 
2030 - Pod innym kątem. 21.00 
- Film fab. „Góral”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Nowojorscy gliniarze”.
22.50 - Wiadomości. 22.55 - 
Film fab. „Mieszkaniec doli
ny”. 0.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
13.35 - Specjaliści radzą.

14.05 - Stolica. 14.30 - Filmy 
anim. dla dzieci. 14.50 - Towa-
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 8.00- 
Słowo chrześcijanina. 8.20 - S. 
„Szkoła manekinów”. 8.45 - 
Zielone drzewo życia. 9.15 - 
Klub prasowy. 10.10 - Dla 
dzieci. 10.40-Milioner. 15.30
- Filmy anim. 16.20 - Teleka- 
talog. 16.25-Dla domu. 17.00
- S. „Szkoła manekinów”. 17.30
- Menora. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - S. „Noe i Ka
sper”. 18.30 - Wiadomości.
1,9.00 - Film dok. 19.45-Sza
nujmy słowo. 19.50 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.30 - 
Panorama. 21.00- Studio spor
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
S. „Narodziny m arzenia” .
22.50 - Wiadomości wieczor
ne. 23.00 - Stop kadr.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 -  Te
leshop. 10.45 - Nasze zwierzę
ta. 11.15 - S. „Radio Romans”.
11.40 - Smacznego. 12:10 - 
Babie lato. 13.05 - To ci ro
dzinka. 14.45-Teleshop. 15.00
- S. „Powrót Świętego”. 15.50
- S. „Dzikie serce”. 16.35 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50-S. 
„Żar młodości”. 18.35 - S. „Sło
neczne wy&rzeze” . 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Na
zywa się Nikita”. 20.50 - N-
14.21,05 - S. „Renegat”. 22.00
- S. „Murphy Brown”. 22.25 - 
S. „Błękitny diament”. 23.10 - 
N -14.23.25 - Film fab. „Mowa 
ciała”. • '

BAŁTYCKA TV
6.00 -S. „Dallas”. 7,00 - S.

P IĄ T E K .
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7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA! 8.30
- Wiadomości. 8.40 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Lato z Misiem i 
Margolcią. 9.10 - „Podróże z 
Aleksandrem i Emilią” - serial 
anim. prod. francusko-kanadyj- 
skiej. 9.35 - III Międzynarodo
wy Festiwal Folklorystyczny 
„Kasztelania”. 10.00 -„Sierżant 
Anderson” - serial prod. USA.
10.45 - Śmiechu warte. 11.10- 
Kadra czeka. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiz
nes. 12.20 - TEST- magazyn 
konsumenta. 12.40 - „Klan” - 
telenowela TVP. 13.30- „Dok
torek wyrusza w świat” - film 
fab. prod. ang. (1957). 15.20 - 
III Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny „Kasztela
nia”. 15.45 - „Byle do dzwon
ka” - serial prod. USA. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Twarzą w twarz 
z Europą. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - Tata, a Marcin powie
dział... 18.05 - Randka w ciem
no - quiz. 18.50 - Flesz - Wia
domości. 18.53 - Prognoza po
gody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - „Głę
bia” - film fab. prod. USA 
(1977). 22.15 - Jaka Polska.
22.25 - W centrum uwagi. 22.40
- MdM. 23.20"? Wiadomości.
23.25 - Sport. 23.30 - J a ,  Klau
diusz” -serial prod. ang. (1976). 
0,25 - „Chattahoche” - film fab. 
prod USA (1990).

S O B O T A .
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7.00 - MTR - Magazyn

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Szczu
ry wodne”. 9.30 - Brzeg. 10.30
- S. „Wojny domowe”. 11.30 - 
S. „Kryminalne historie”. 12.00
- S. „Tarzan”. 13.00 - Dla domu.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 - 
S. „Conan”. 20.00 - S. „Dobrzy 
chłopcy, źli chłopcy”. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. „Cy
ganka”. 22.35 - S. „Pluskwy”.
23.30 - Film fab. „Dziwny 
Manhatten”. 0.55-6.00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał, muz? 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa
łach”. 10.50 - Wieczór z JE. 
Gabrienaite. 11.20 - Budow
nictwo. 13.15 - Kanał muz.
14.00 - Teleshop. 14.30 - Ku
linarne show. 14.55 - S. „Katts 
i Dog”. 15.20 - S. „Drużyna 
A”. 16.10 I  S. „N areszcie 
dzwonek”. 16.35 - S. „Wina”.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
18.55 - Kluborama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Słoneczny patrol”.
20.30 -  Zaśpiewajmy. 21.00 - 
S. .Archiwum X”. 21.55- Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - Film 
fab. „VR.5”. 22.50 - Wiadomo
ści. 22.55 - Film fab. „Czło
wiek, któiy nie zginie”. 0.25 - 
Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 -Film 

anim. dla dzieci. 8.35 - Znad 
Wilii TV. 9.05 - Lekcja jęz. lit.
9.15 - Towary i usługi. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.45 - Znak jako
ści. 10.00 -Kanał muz. 10.45-

Techniki Rolniczej. 7.15 - Z 
Polski. 7.30 - Wszystko o dzia
łce i ogrodzie. 8.00 - Agrolinia.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Po
goda. 8.45 - Szkoła życia. 9.05
- Razem - program dla dzieci.
9.15 - Wakacje z ziarnem. 9.40
- Duże oko Rosa. 9.45 - Zielo
ne 5-10-15. ip.25 - Gagułki - 
program dla dzieci. 10.40 - Z 
kamerą wśród zwierząt 11.10
- „Człowiek i przyroda” - serial 
dok. prod. austral. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Walt Disney 
przedstawia. 13.30 - Niezwy
kła siódemka - turniej. 14.00 - 
Lato z Radiem i Telewizyjną 
Jedynką. 14.40 - Videopasje.
15.00 - „Okrutne niebo” - serial 
dok. prod. USA. 16.00 - Twoja 
letnia lista przebojów. 16.25 - 
„Pan Złota Rączka” - serial 
prod. USA. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - To jest telewizja. 18.10
- Lato z Radiem i Telewizyjną 
Jedynką. 19.00-Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.45 - 
Sport Prognoza pogody. 20.00
- Film fab. 20.55 - Mistrzostwa 
świata w  piłce nożnej (finał o 3 
i 4 miejsce). 23.05 - „Monolit”
- film fab. prod. USA (1993). 
0.35 - „Po tamtej stronie - duch 
i materia” - serial prod. USA.
2.00 - „Piekło i niebo”  - film 
fab. prod. polskiej.
N I E D Z I E T . A .
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7.00 - Rolnictwo na świe- 

cie. Niemcy. 7.15 - Notowania.
7.45 - „Wesołych zwierzaków 
świat” - film anim. prod. ang.
8.15 - Teleranek na wakacjach.
8.40 - „Długa podłóż Lukasa 
B.” - serial prod. kanad. 9.30 - 
Dania do podania. 9.45 - „Tar
zan i amazonki” - film fab. prod.

Męski klub. 11.35 - Jesteś 
świadkiem. 12.00 - Dziękuję za 
zakup. 12.30 - Z Moskwy. 
12.40. - Kanał muz. 13.30 - 
Podoba się - oglądaj. 14.00 - 
Film anim. dla dzieci. 14.20 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Towary i usługi. 15.00 - Kanał 
muz. 15.30 - Z Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - Po
doba się - oglądaj. 16,.00 - Ci, 
którzy... 16.50 - S. „Dyżurna 
apteka”. 17.30 - Zrób krok.
18.30-Moje mieszkanie. 19.00
- Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Lekarz domo
wy. 19.45 - Towary i usługi.
19.55 - Film fab. „Anastazja. 
Tajemnica Anny”. 21.55 - 
Trockie lato. 22.10 - S. „Dy
żurna apteka”. 22.40 - Z Wil
na. 22.55 - Zrób krok. 23.50 - 
Film fab. „Ćwiczenia siłowe”.

YTLSAT
15.30 - Film fab. „Boha

terski czyn zw iadow cy” .
17.00 - Film fab. „Tylko ty”,
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odw iedzić. 20.00 - 
Przedsiębiorca. 20.15 - Foto- 
klub. 20.30 - Zgadnij i dzwoń.
20.35 - Kalejdoskop zniżek.
20.45 - Dla dzieci 2L00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30.r Aktualności wi
leńskie. 22.05 - Film fab. „Tyl
ko ty”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Puls Wilna.
23.30 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Krasnoludek - śpiewający 
ptaszek”. 8.00 - W gościnie u 
ulubionego artysty. 8.35 - Do
póki wszyscy w domu. 9.20 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - Te
legra. 10.00 - Wiadomości.
10.15 - Razem. 11.00 - Film 
fab. 13.00-Wiadomości. 13.20 
- Film anim. 13.45 - Klasycz

US A (1945). 11.00 - Zaprosze
nie do Teatru TV. „Nim przyj
dzie wiosna”. 1,1.05 - Publ. kult.
11.35 - „Zwierzęta świata” - 
serial dok. prod. kanad. 12.00 - 
Anioł Pański. .12.15 - Czasy - 
katolicki magazyn informacyj
ny. 12.25-Ludzki świat 12.45
- Czytadło. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - Tydzień. 13.45 - 
„Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 14.35 - Lato z Radiem i 
Telewizyjną Jedynką 14.55 - 
Kraj. 15.20 - „Szpital na pery
feriach” - serial prod. czecho
słowackiej., 16.20 - Miliard w 
rozumie. Finał. 17.00 - Tele- 
exprcss. 17.25 - Śmiechu war
te. 17.50 - Dziennik TV J. Fe
dorowicza. 18.05 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.45 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.00 - Mi- 
strzosfWa świata w piłce, noż
nej. Finał. 22.55 - .Aniołek” - 
film fab. prod. austral. (1995). 
0.35 - „Łagodny buntownik. 
Dziennik z  XX wieku” - film 
dok. prod. franc.

PONIEDZIAŁEK. 
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7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Lato z Misiem i Mar
golcią. 9.10 - „Podróże z Alek
sandrem i Emilią” - film anim. 
prod. francusko-kanad. 9.35 |  
Opowieści z lasu o końcu świa
ta. 9.50 - Duże oko Rosa. 10.00
- „Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 10.50-Gość w dom. 11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.25 - „Klan” - 
telenowela TYP. 13.40 - „Let
nie Bandwagon” - film fab. 
prod. USA. 15.25 - MUR - 
wydanie wakacyjne. 15.45 - 
„Wiadomości z ogrodów zoo
logicznych” - serial dok. prod.

na kompania. 14.10 - Dziecię
ce anegdoty. 14.40 - S. „Skała 
Złotej Róży”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.00 - Wiadomości.
16.20 - S. „Krasnoludek - śpie
wający ptaszek”. 17.0$ - Go
dzina szczytu. 17.30 - Te cie
kawe zwierzęta. 18.00 - W 
poszukiwaniu utraconego.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00
- Czas. 19.40 - Film fab. „Męż
czyźni!..^. 2J..30 - Spec. re
portaż z Sankt Petersburga.
21.40 - Film „Romanowowie: 
Nikołaj i Aleksandra”. 22.40 - 
Wiadomością 22.50 - Szoło
chow „Cichy Don”.

ROSYJSKA TV
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Prawosławny kalendarz.
6.50 - Filmy anim. 7.15 - W 
czas. 7.45 - Sam sobie reżyse
rem. 8.10 - S. „Santa Barbara”! 
9:00 - Wiadomości. 9.30 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 12.30
- Filmy dok. 14.05 - Film dok.- 
publ. 15.00. - Wiadomości.
15.35 - Cd. filmu dok.-publ.
16.25 - Film fab. „Z piekła ro
dem”. 18.00 - Wiadomości.
18.25 - Szczegóły. 18.45 - S. 
„Santa Barbara” . 19.45 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 20.45
- Film anim. 21.40 - Wiadomo
ści. 22.00 - Oddział dyżurny.
22.15 - Podium. 22.40 - Film 
fab. „Twarzą w twarz”.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- K oncert galow y XXXIV 
Studenckiego Festiwalu Pio
senki. 8.00 - M agazyn 
Wschodni. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Truskawkowe studio.
9.00 - Kolorowej nutki. 9.05 - 
Kronika ojczysta. 9.25 - Pol
ska znana i mniej znana.9.45 -

USA. 16.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 16.40 - 
Tydzień prezydenta. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 3 „Meego” - 
serial kom. prod. USA. 17.50 - 
Automania. 18.05 - Forum - 
program publ. 18.50 - Flesz - 
Wiadomości 18.53-Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Zdarzyło się jutro” - serial 
prod. USA. 20.55 - Jaka Pol
ska. 21.05 - W centrum uwagi.
21.20 - Teatr Telewizji. „Nim 
przyjdzie wiosna” - autor: Ja
rosław Iwaszkiewicz. 22.10 - 
„Anafeza. wersja filmowa” - 
film dok. prod. izraelskiej.
23.05 - Wiadomości. 23.10 - 
Sport 23.15 - Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wie. 23.25 - 
„Wakacje z Moniką” - dramat 
społeczno-obyczajowy prod. 
szwedzkiej . 0.55 - Spotkania 
kabaretowe. 1.40 - Czas na an
tyki. Ikony.

W T O R E K .
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7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
z Misiem i Margolcią. 9.10 - 
„Kevin i spółka” - serial prod. 
ang. 9.35 - Wąż ogrodowy.
10.001 „Blue and Gray” - serial 
fab. 10.50-Lumen 2000.11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Co w kraju 
piszczy. 12.40 - „Klan” - tele
nowela TVP. 13.30 - „Zwario
wany tranzyt*’ - film fab. prod. 
franc. (1994). 15.00 - Spotka
nie z Patricią Kaas. 15.25 - Raj
- wydanie wakacyjne. 15.45 - 
„Przygody Bystrego Billa” - 
serial prod. austral. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Sęjmograf. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - „Meego”
- seria] kom. prod. USA. 17.50 -

Sport z  satelity. 10.45
- Wielka gra - teletur
niej. 11.30 - Co "W 
kraju piszczy. 12.00
- Wiadomości. 12.15
- „Bolesław Śmiały”
- film hist prod. poi.
13.50 - „Tym bar
dziej” - film  dok.
14.25 - Przed poto
pem - reportaż. 14.45
- Auto - Moto - Klub. |
15.00 - Panorama. 15.20 - Pro
gram dnia. 15.30 - Bliżej sztu
ki. 15.50 - Warownie pogra
nicznych szlaków.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim. 8.30 - „Znak 
Zorro”, USA. 9.00 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Przyjaciele”, 
USA. 11.00 - „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 11.30 • 
„Moloney”, USA. 12.30 - Ka
lambury-program rozr. 13.00- 
Rykowisko. 13.30 - Izba gmin
- program publ. 14.00 - Maga
zyn. 14.30 - Ręce, które leczą
15.00 * „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 15.30-Lato z Polsa
tem. 16.00-Informacje. 16.15- 
Lato z  Polsatem. 16.45 - Dzie
więciu wspaniałych - program 
rozr. 17.15 -Rykowisko. 17.45
- „Przyjaciele” , USA, 18.15 - 
„Roseanne” - ameryk. serial 
komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - „Znak Zorro”, USA.
19.30 - „Tarzan” - ameryk. se
rial przygód. 20.00 - „Bohater 
Sobotniej Nocy”, USA (1992).
22.10 - „Ostry dyżur” - ame
ryk. serial obycz. 23.05 - Wy
niki losowania Lotto. 23.10 - 
Informację i biznes informacje.
23.30 - Polityczne graffiti. 

,23.40 -Telewizyjne Biuro Śled-

„Mieliśmy tylko wolne słowo”
- film.dok. 18.50 - Flesz - Wia
domości 18.53 - Prognoza po
gody. 19.Q0 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Matki, żony i kochanki” - 
serial TYP. 21.35 - Jaka Polska.
21.45 - W centrum uwagi. 22.20
- Pod prąd. 22.40 - Pies a spra
wa Polska. 23.00 - Wiadomo
ści. 23.05 - Sport 23.10 - De
kalog żony modnej. 23.35 - Stu
dio sport 0.15 - „Odjazd” - film 
fab. prod. USA (1968). 1.40 - '  
Na skraju - zieleń.

Ś R O D A .
15 LIPCA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dziewczyny z centra
li” - serial prod. ang. 8.30 - Wia
domości. 8.40 - Prognoza po
gody. 8.45 - Lato z  Misiem i 
Margolcią. 9.10 —„Podróże z 
Aleksandrem i Emilią” - serial 
anim. prod. francusko-kanadyj- 
skiej. 9.35 - Łowcy przygód.
10.00 - „Milagros” - serial prod. 
włoskiej. 10.50 - Lumen 2000.
11.15- Grajmy w  szachy. 11.25
- Lato z Magazynem Notowań.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20-Rozmowy 
o reformie. 12.40 - „Klan” - te
lenowela TVP. 13.30 - „Dni 
wina i róż” = film fab. prod. 
USA. 15.25 - Nić Ariadny - te
leturniej dla dzieci. 15.45 - „Wi- 
shbone” - serial prod. USA.
16.15 - „Moda na sukces” - se
rial prod USA. 16.40 - Rzecz
pospolita Samorządowa. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - „Meego”
- serial kom. prod. USA. 17.55
- Eugeniusz Get Stankiewicz.
18.25 - Stop - klatka. 1835 - 
Goniec kulturalny. 18.50-Flesz
- Wiadomości. 18.53 - Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 193 0 -Wiadomości. 19£5U
- Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Szuani” - film fab. prod. franc. 
(1987). 22.35 - Jaka Polska.

cze. 0.10 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 0.45 - „Królew
skie przysm aki” , Francja 
(1985). 2.25 - Link New Look.
2.55 - Przytul mnie. 3.55 - Pla- 
sticTV.

RTL7
7.00 - Muzyka W.RTL7.

7.10 - „Campbellowie” -serial 
famil. 7.45 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 9.25 - 
„Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży. 9.45 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.30 - „Dobra
noc, mamusiu” - dramat psy
cholog. USA (1986). 12.05 - 
Ukryta kamera - program rozr.
12.40 - „Murder Cali” - serial 
senSac. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se
rial famil. 14.50 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
15.10 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozr. 17.10 - 
„Prawo miecza” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut -  wy
darzenia dnia; 19.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Czołg” - film sensać. 
USA (1983). 21.55 -„E.Z. Śtre- 
ets” - serial krymin. 22.45 - 
„Crime Story” - serial krymin.
23.35 - „Prawo miecza” - se
rial SF. 0.20 - „Prawo i bezpra
wie” - serial sensac. 1.05 - „Cri
me Story*’ - serial krymin. 1.50
- Muzyka w  RTL7 oraz pro
gnoza pogody.

22.40 - W centrum uwagi 23.00
- .Wiadomości. 23.05 - Sport
23.10 - Handel kobietami 23.40
- „Sygnały w  mroku” - film dok. 
0.15 - „Ostatni U  Boot” - film 
fab. prod. niemiecko-japońskiej 
(1993). 1.55 - „Łowcy ognia”.

C Z W A R T E K . 
16 LIPCA

7.00 - KaWa czy herbata.
8.00 - „Spółka rodzinna” - se
rial komed. prod. polskiej. 8.30
- Wiadomości. 8.40 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Lato z Misiem i 
Margolcią. 9.15 - „Niewidzial
ni”  - serial prod. ang. 935  - Ża
bie lato - program dla najmłod
szych. 10.00 - „Cagney i La- 
cey” - serial prod. USA. 10.50 - 
Sto lat - Mag. Ubezpieczeń 
Społecznych. 11.00-„Zwierzę
ta świata*’ -  serial dok. prod. 
kanad. 11.25 - Lato z Magazy
nem Notowań. 12.00-W iado
mości. 12.10 -.Agrobiznes.
12.20 - Z Polski rodem. 12.40 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.30
- „Szczęściarz Antoni” - film 
fab. prod. polskiej (1960). 14.55
- Dom. 15.20 - Przewodnik 
włóczykija. 15.40 - „Artur'’ - 
serial anim. prod. kanad. 16.15
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Diariusz rządo
wy. 17.00 - Teleexpress. 17.25 
-Jaka to melodia?- quiz. 17.55
- Credo - magazyn katolicki.
18.30 - Moc - Motoryzacyjny 
Magazyn. 18.50 - Flesz - Wia
domości. 18.53 - Prognoza po
gody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 -  Wiadomości. 19.55 - 
Sport Prognoza pogody. 20.10
- „Nash Bridges” - serial prod. 
USA.21.00-Jaka Polska. 21.10
- W  centrum uwagi. 21.30 - 
„Anatomia kataklizmów” - se
rial dok. prod. USA. 22.20-W  
interesie publicznym.23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Sport
23.10 - Dla talentu - koncert
23.55 - „Świadek - raz jeszcze”
- film fab. prod. węgierskiej 
(1994). 1.55 - Savoir-vivre.

Program TYP-1



S P O R T 10 lipca 1998 r. str. 9

Tylko fakty
* Brazylia, pokonują w półfinale 

Holandię 4:2 w rzutach karnych, po 
raz szósty w historii awansowała do 
finału piłkarskich mistrzostw (wcze
śniej w latach 1950,1958,1962,1970,
1994 i 1998). Tyle samo występów w 
finale miała tylko RFN (1954,1966, 
1974,1982,1986,1990).

* Półfinałowe spotkanie Brazylia 
- Holandia było czwartym w historii, 
które zakończyło się rzutami kamy-

|  mi. Wcześniej w ten sposób zwycięz
cę 1/2 finału wyłaniano w 1982 roku 
(RFN - Francja 3:3, w karnych 5:4) i 
dwukrotnie w 1990 roku (RFN - An
glia 1:1, w karnych 4:3 i Argentyna - 
Włochy 1:1, w karnych 4:3).

* Brazylijczycy wykonywali rzu
ty karne po raz trzeci w historii fina
łów MŚ. Wcześniej robili to w 1986 
roku w ćwierćfinale, przegrywając z 
Francją3:4(l:l po dogrywce) i w fina
le przed czterema laty, gdy wygrali 3:2 
z Włochami (0:0 po dogrywce).

* Holendrzy po raz pierwszy zo
stali pokonani w finałach MŚ po rzutach 
karnych. Natomiast drugi raz przegrali 
w ten sposób w turnieju o randze mi
strzowskiej. Poprzednio w karnych zo
stali pokonani 4:5 przez Francję (0:0 po 
dogrywce) w ćwierćfinale mistrzostw 
Europy w 1996 roku.

* Zespół z Ameryki Południowej 
dopiero po raz trzeci w historii awanso
wał do finału mistrzostw świata, roz
grywanych w Europie. Wcześniej udało 
sfę to raz także Brazylii (1958, Szwecja) 
i Argentynie (1990, Włochy).

1:0 aż 100 razy!
1:0 - to wynik, który padał najczę

ściej w dotychczasowej historii piłkarskich 
mistrzostw świata.

Statystycy FIFA obliczyli, że we 
wszystkich spotkaniach rozgrywek o mi
strzostwo świata rezultat 1:0 padł już 100 
razy, co stanowi 17,3 procent wszyst
kich mistrzowskich rozstrzygnięć.

Rzecznik FIFA Keith Cooper poin
formował też, iż drugim wynikiem w

tym rankingu jest 2:1., gdyż 84 mecze 
(14,6proc.) zakończyło się takim rezul
tatem, a na trzecim miejscu jest 2:0 - 56 
razy (9,7 proc.) w mistrzowskich spo
tkaniach.

Australia chce 
zorganizować 
mistrzostwa

Australia zgłosiła swoją kandydaturę 
do zorganizowania piłkarskich mistrzostw 
świata w 2006 lub w 2010 roku

FIFA potwierdziła wpłynięcie for
malnego wniosku w tej sprawie. O prawo 
zorganizowania mistrzostw w 2006 roku 
ubiegająsię także Anglia, Niemcy i RPA.

Australijczycy pierwotnie chcieli 
przeprowadzić turniej o Puchar Świata w 
2010 roku, ale po zamieszkach wywoła
nych we Francji przez pseudokibiców z 
Europy doszli do wniosku, że mają szan
sę na otrzymanie mistrzostw cztery lata 
wcześniej. Ostatecznie zdecydowali się 
kandydować w obu terminach.

Ś w ia to w e  Ig rzysk a  M ło d zie ży

W  dwunastu  
dyscyplinach

y p
r  1998 
MOCKBA

Wczoraj na Dworcu Wileńskim od
było się uroczyste pożegnanie delegacji 
litewskiej, udającej się na rozpoczynają
ce się 11 lipca w Moskwie pierwsze w 
historii Światowe Igrzyska Młodzieży.

Z rana ze sportowcami, odjeżdżają
cymi do Moskwy, w swej rezydencji 
spotkał się prezydent kraju Valdas Adam- 
kus. Życzył on im kontynuować szla
chetne tradycje sportowców Litwy.

. „ Ze swego doświadczenia mogę 
powiedzieć, że sport wychowuje oso
bowość, patriotyzm, uczucie współza
wodnictwa, które przyda się później w 
życiu”, - zaznaczył kierownik państwa.

Po oficjalnym spotkaniu młodzi 
sportowcy mogli się zapoznać z siedzi
by prezydenta.

Ze względu na odbywające się we 
Francji finały piłkarskich mistrzostw 
świata ceremonia otwarcia tej imprezy 
przesunięta została na 13 lipca.

Do stolicy Rosji przyjadą ekipy ż 
ponad 130 państw. Oiganizatoizy spo
dziewają się blisko 6-tysięcznej rzeszy 
dziewcząt i chłopców. Ogółem w pro
gramie Igrzysk przewidziano zawody w 
12 dyscyplinach sportowych.

Na konferencji prasowej w siedzi
bie Narodowego Komitetu Olimpijskie
go Litwy prezydent NKOl Litwy Artu- 
ras Poviliunas zaznaczył, że Igrzyska w 
Moskwie są dobrą możliwością prze
glądu narybku przed przyszłymi bata
liami na arenach międzynarodowych. 
Prezydent powiedział, że udział delega
cji litewskiej w tych Igrzyskach, a to 
stanowi prawie 180 uczestników, nie 
będzie kosztował budżet państwa ani 
centa, ponieważ wszystkie rozchody - 
prawie 300 tys. litów - pokryje NKOl 
Litwy.

Jak powiedział na konferencji pra
sowej kierownik delegacji Litwy Kazys 
Steponaviczius, jest to największy za 
czasów niezawisłej Litwy desant na za
wodach międzynarodowych w Mo

skwie. Młodzi sportowcy litewscy we
zmą udział w zawodach w 12 dyscypli
nach - lekkiej atletyce, gimnastyce spor
towej i artystycznej, koszykówce wśród 
dziewcząt i chłopców, szermierce, piłce 
nożnej, piłce ręcznej wśród dziewcząt, 
judo, pływaniu, tenisie, tenisie stołowym 
i zapasach w stylu grecko-rzymskim.

Razem ze sportowcami wyjechał 
zespół tańca klasycznego „Nuotaika”, 
który weźmie udział w programie arty
stycznym Igrzysk.

Kierownik delegacji zaznaczył, że 
najbardziej liczy na dobre występy w 
graeh zespołowych, na medale-w pły
waniu (szczególnie na brązowego meda
listę Dni Olimpijskich Młodzieży Euro
py w Lizbonie Rolandasa Gimbutisa), 
lekkiej atletyce (na wicemistrzynię 
DOME Rasę Drazdauskaite). Kierow
nik dobrze oęeriił przygotowanie do 
Igrzysk. Wszyscy są w bojowym na
stroju.

Nie zabraknie w Moskwie również 
białoczerwonych. Reprezentanci Polski 
zgłoszeni zostali do dziesięciu dyscy
plin. Nie wystąpiąjedynie w koszyków- 
ceoraz w tenisie.

Jako pierwsi rozpoczęli zawody 
Igrzysk piłkarze. W pierwszym meczu 
reprezentacja Ljtwy zmierzyła się z ze
społem Słowacji. Mimo że nasz zespół 
prowadził po pierwszej połowie spo
tkania 2:0, jednakże następnie stracił trzy 
bramki i przegrał 2:3. W innym meczu 
grupy A Meksyk pokonał ekipę z  Kata
ru 1:0.

Oto wyniki spotkań w innych gru
pach: B - Portugalia - Finlandia 1:1, Bia
łoruś - Azerbejdżan 1:0; C - Rosja - Ło
twa 3:1, Chile - Arabia Saudyjska 4:0; D 
|Turcja - Polska3:0, Gruzja - USA 1:0.

Dziś reprezentacja Litwy zmierzy 
się z Meksykiem, a w niedzielę z Kata
rem

Mieczysław RADZIWIŁŁOWICZ

Koszykówka
T\irniej wygrali Grecy

Na Cyprze zakończył się turniej 
międzynarodowy czterech drużyn w  ko
szykówce mężczyzn. Po dwóch zwy
cięstwach z Nigerią i Holandią reprezen
tacja Litwy zmierzyła się z drużyną na
rodową Grecji. Wygrała reprezentacja 
Grecji 82:68 (47:36), zajmując pierwsze 
miejsce w turnieju. Grecy w tym spo
tkaniu, zawdzięczając przewadze we 
wzroście, w pierwszej połowie uzyskali 
10-punktową przewagę, którąutrzymali 
do końca meczu.

Trzecie miejsce po zwycięstwie nad 
Holandiązajęła Nigeria.

Teraz reprezentacja Litwy na krót
ko powraca do kraju, a następnie we
źmie udział w turnieju w Hiszpanii i w 
Igrzyskach Dobrej Woliw Stanach Zjed
noczonych. Po Igrzyskach zostanie usta
lony ostateczny skład reprezentacji, któ
ra weźmie udział w mistrzostwach świa
ta w Grecji.

Poza czołówką
Na odbywających się w Bułgarii mi

strzostwach Europy juniorów (do lat 18) 
w koszykówce reprezentacja Litwy nie 
zdołała zakwalifikować się do ćwierćfi
nału. Po wygraniu w grupie eliminacyj
nej jednego spotkania z Włochami 89:69 
(41:31), w ostatnim meczu ustąpiła ona 
zwycięzcom grupy, koszykarzom Izra
ela 58;80 (29:32) i zajęła piąte miejsce. 
Teraz zespół Litwy będzie walczyć o 
miejsca 9-12.

W grupie A zespoły uszeregowały 
się tak: Grecja (10 pkt), Słowenia (8 pkt), 
Rosja, Łotwa i Francja (po 7 pkt), Tur
cja (6 pkt).

W grupie B reprezentacje Izraela i 
Hiszpanii zgromadziły po 9 pkt, Chor
wacji (8 pkt), Bułgarii (7 pkt), Litwy i 
Włoch (po 6 pkt).

W spotkaniach ćwierćfinałowych 
dziś zmierzą się: Grecja - Bułgaria, Sło
wenia - Chorwacja, Rosja - Hiszpania, 
Łotwa - Izrael.
Polki w  ćw ierćfinałach

Polskie koszykarki, uczestniczące w 
Turcji w mistrzostwach Europy junio
rek, po wygraniu trzech spotkań, prze

grały następnie drugi mecz z rzędu. Tym 
razem uległy zespołowi Chorwacji po 
dogrywce 63:69 (37:30,60:60). Polska 
drużyna (8 pkt) w grupie B zajęła trze
cie miejsce i w dzisiejszym ćwierćfinale 
zagra z obrońcą tytułu - Rosją

Rozgrywki w grupie B bez porażki 
. zakończyła Hiszpania (10 pkt), na dru
gim miejscu Chorwacja (8 pkt), na trze
cim Polska (8 pkt), na czwartym Słowa
cja (7 pkt), na piątym Francja (7 pkt), na 
szóstym Bułgaria (5 pkt).

W grupie A  cztery zespoły: Jugo
sławia, Rosja, Czechy i Włochy zgro
madziły po 8 pkt i uplasowały się w tej 
kolejności. Na piątej pozycji zespół Tur
cji (7 pkt), na szóstej Bułgarii (5 pkt).

Dfciś w spotkaniach ćwierćfinało
wych zmierzą się następujące pary: Ju
gosławia - Słowacja, Rosja - Polska, Chor
wacja - Czechy, Hiszpania - Włochy.

Trudne zwycięstwo
W towarzyskim meczu kobieca re

prezentacja Polski w koszykówce w 
Cetniewie pokonała młodzieżową repre- 
zentację USA 72:71 (38:33).

Inf.wL
Olimpizm

32,4 min dolarów 
zysku

Zimowe Igrzyska Olimpijskie w 
Nagano, które odbyły się w dniach 7-22 
lutego, przyniosły 4,5 min jenów zysku 
(32,4 min USD), głównie ze sprzedaży 
biletów i wskutek dewaluacji waluty ja
pońskiej - poinformował Komitet Orga
nizacyjny igrzysk (NAOC).

„Zyski są większe niż oczekiwali
śmy. Spizedaż biletów i pamiątek była 
znacznie większa niż zakładaliśmy, a de
waluacja jena również przyczyniła się 
do wzrostu wpływów. Skuteczne oka
zały się także nasze wysiłki w celu ogra
niczenia kosztów” -powiedział przed
stawiciel NAOC. Dodał, że zyski zo
staną przekazane na promocję sportu w 
Japonii.

Igrzyska w Nagano kosztowały 
109,4 mld jenów (około 840 min dola
rów). Początkowo organizatorzy zakła
dali, że koszty wyniosą 110 mld jenów.

W finale - Brazylia i Francja

FRANCE 98

Bohaterem  m eczu - 
Liliam  T h u ram

1 /2  finału: Francja - Chorwacja 2:1 
(0:0). Bramki: dla Francji - Liliam Thu
ram - dwie (47, 70); dla Chorwacji - 
Davor Suker (46). Czerwona kartka: 
Laurent Blanc (74, Francja). Żółte kart
ki: Aljosa Asanović, Mario Stanić, Da
rio Simić (Chorwacja). Sędziował Jose- 
Manuel Garda Aranda (Hiszpania). 
Widzów 80 000.

Francja: Barthez - Thuram, Blanc, 
Desailly, Lizarazu - Karembeu (31, 
Henry), Deschamps, Petit - Djorkaeff 
(76, Leboeuf), Zidane - Guivarc’h (69, 
Trezeguet).

Chorwacja: Ladić - Stimac - Bilić, 
Simie - Stanić (90, Prosinecki), Soldo, 
Jami - Boban (65, Marić), Asanović - 
Vlaović, Suker.

Do czterech razy sztuka. Tak moż
na określić starania piłkarzy Francji ry- 
walizuj^ych o prawo gry w finale mi
strzostw świata. Gospodarze, po zwy
cięstwie w podparyskim Saint-Denis 2:1 
nad Chorwacją, w  meczu o pierwsze 
miejsce zmierzą się z Brazylią.

Będzie to pierwszy finał w historii 
mistrzostw świata, w  którym obrońcą 
trofeum zmierzy się z gospodarzem 
turnieju. Brazylijczycy staną przed 
szansą zdobycia po raz piąty tytułu. 
Po raz piąty także reprezentacja kraju, 
który zorganizował imprezę, zagra w 
decydującym spotkaniu.

Omawiając drugi półfinał France’98 
w zasadzie należałoby od razu zająć się 
drugą połową. Pierwsze 45 min. - przy
pominające raczej piłkarskie szachy - 
nie przyniosło bowiem spodziewanych 
emocji. Francuzi, owszem, w tym okre
sie stworzyli więcej dogodnych sytu
acji, ale olbrzymia presja wyniku, w de
cydujących chwilach ich paraliżowała.

Już  tylko dwa mecze pozostały do końca piłkarskich mistrzostw świata 
we Francji. 11 lipca w Paryżu na stadionie Parc des Princes o godz. 21.00 
o trzecie miejsce zagrają Holandia i Chorwacja, a dzień później, w finale 
w Paryżu na arenie Stade de France o godz. 21.00 zmierzą się Brazylia z 
Francją.

pułapkę „na spalony”. Nie pilnowany 
Suker nie miał problemów z pokona- 

' niem Fabiena Bartheza, który po raz 
pierwszy w turnieju stracił gola bezpo
średnio z akcji.

Nie minęło kilkadziesiąt sekund, a 
Thuram w pełni się zrehabilitował wy
korzystując podanie od Juori Djorkaef- 
fa. Thuram w 70 min. zdecydował się 
na silny strzał z dystansu, czym zupe
łnie zaskoczył Ladica.

Nie był to jednak koniec emocji, 
gdyż cztery minuty później Laurent 
Blanc sprowokowany przez Slavena

Boczni obrońcy „Trójkolorowych” 
rzadko decydowali się na wycieczki w 
okolicę pola karnego rywali. Z tego m.in. 
powodu napastnicy gospodarza turnieju 
otrzymywali mniej piłek. Próbował ich 
wyręczać Zinedine Zidane, ale Drazen 
Ladić bronił z wielkim wyczuciem. Z 
drugiej strohy obrona chorwacka grała 
bardzo uważnie.

Po początkowej 
przewadze pod
opiecznych trenera 
Aime Jacqueta mecz 
się wyrównał. Zespół 
z Bałkanów, który mia
ła  być rewelacją 
ME’96, swoje wielkie 
chwile przeżywał do
piero tu, na boiskach 
Francji. Chorwaci nie 
mający nic do  strace
nia podjęli walkę. W 
40 min. kapitalnym 
strzałem, minimalnie 
niecelnym, popisał się 
Aljosa Asanović.

Napięcie na wi
downi i murawie dało 
się odczuć tuż po prze
rwie.

Już w pierwszej 
akcji najskuteczniejszy 
gracz Chorwatów Da- 
vor Suker, zdobył pią
tego gola w m istrzo -H  
stwach. Tym samym zrównał się w licz
bie trafień z Christianem Vierim (Wło
chy) i Gabrielem Batistutą (Argenty
na).

W tej sytuacji, późniejszy bohater 
meczu, Liliam Thuram nie zorientował 
się, że partnerzy zamierzają zastawić

Zdobywca dwóch bramek dla Francji obrońca Liliam Thuram  walczy 
o piłkę z napastnikiem Chorwatów Davorem Sukerem.

Napastnik Goran Vlaović w starciu z pomocni
kiem Francuzów Zinedinem Zidane. Fot EPA-ELTA

Bi lica uderzył go otwartą ręką w twarz. 
Hiszpański arbiter dostrzegł przewinie
nie i bezzwłocznie pokazał Francuzo
wi czerowny kartonik.

Chorwaci grając w przewadze, 
mimo szalonej ambicji, nie potrafili po 
raz drugi znaleźć recepty na Bartheza. 
Na pocieszenie przyjdzie im zmierzyć 
się o trzecie miejsce z Holandią -11 
lipca w paryskim Parku Książąt 

POWIEDZIELI PO MECZU: 
Aime Jacquet (trener Francji): 

„Zagraliśhiy wielki mecz. Wytrzymali
śmy trudy spotkania dzięki wysiłkowi 
całej drużyny i dużej koncentracji.” 

R obert Ja rn i: ,Jestem  bardzo 
dumny z występu. To była twarda,mę- 
ska walka.”

Miroslay Blazević (trener Chor
wacji): „Francja zasłużyła na zwycię
stwo, ale jeżeli wykazalibyśmy więk- 
sząrozwagę, to my moglibyśmy zagrać 
w finale. Rywale bardzo dobrze zare
agowali na naszą bramkę. Kiedy padło 
wyrównanie, oni znaleźli sposób na nas. 
Nie mogliśmy nic na to poradzić”.

Jacques Chirac (prezydent Fran
cji): „To jest jeden z największych dni 
w historii sportu francuskiego. Chcia
łbym szczególnie podziękować Thura- 
mowi a także całej drużynie, która była 
fantastyczna. Naprawdę fantastyczna. 
To cudowny moment”.



Kurierem
•  Wizytę na Litwie rozpoczął 

wleesekretarz stanu USA ds. go
spodarki Stuart Eizenstat. a

Wczoraj po południu spotkał się 
on z przewodniczącym Sejmu Vy~ 
tautasem Landsbergisem i premie
rem Gediminasem Vagnoriusem, a 
w piątek spotka się z prezydentem 
Yaldasem Adamkusem i wicemini
strem spraw, zagranicznych Roka- 
sem Bernotasem. Omówione zosta
ną inwestycje USA ną Litwie, inne 
kwestie współpracy gospodarczej. 
Ma też być mowa o wcielaniu w 
życie karty partnerstw a USA i kra
jów bałtyckich.

Gdść że Stanów Zjednoczonych 
weźmie udział w  rozpoczynającym 
się dziś w Wilnie spotkaniu mim**

| strów handlii i gospodarki krajów 
bałtyckich, poświęconym przedsię
biorczości średniej i drobnej. . T.

. •  Zarząd spółki Mtie tu v o s J f r  
lekomas”, którego 60 proc. akcji 
nabył szw edzko-flnski koncern  
„Amberc Telehdldings%  Jvy!brał 
nowe kierownictwo tej spółki. No
wym przewodniczącym zarząd  u 
został były minister łączności i .in
formatyki Gintautas Zintelis. Dy
rektorem. generalnym spółki został 
natomiast Fin, przedstawiciel flr- i 
my „Sonera” PentiiM atii Tapio Pa- 
arma. który dotychczas pracował na 
Łotwie, lip n y m  ż dyrektorów wy- . 
brany został dotychczasowy dyrek-1 
to r generalny. ^Lietuyos Teleko- 
mas,ł G intautas Paiigonis. Głów
nym finansistą spółki mianowano 

/Szw eda, p rzedstaw ic ie la , firm y  
„Telia” Haakana Janssona.

•  W ciągu pierwszych sześciu 
miesięcy br. najniższą inDację spo
śród krajów bałtyckich notowano 
na Litwie,- 2,6 próć. Na Łotwie w  : 
ciągu tego okresu ceny wzrosły o 
3,2. proc.i w Estonii - aż ó 5,8 proc., 
informuje ELTA powołując się na

prowizoryczne dane statystyczne 
państw bałtyckich.

W czerwcu, na Litwie po raz 
pierwszy w okresie niepodległości 
odnotowano deflację -  ceny spadły 
o 0,5 proc. Na Łotwie w ubiegłym 
miesiącu inflacja wynosiła 0,7 pro<x,

. .V-w Estonii:-0,2 prbc.
Od czerwca ub. roku ceny w Es

tonii wzrosły o 10,2 proc., na Li
twie - ó 6 próć., na Łotwie - ó '5»? 
proc.

•  Wczoraj rano na przejściu w 
SołećZnikach na wyjazd z Litwy 
oczekiwało i  5, po kontroli celnej - 
12 samochodów ciężarowych.: ;

a przejściu w Sałacie (rejon 
poswólski) na granicy z  Łotwą po 
kontroli celnej oczekiwało 10 sa
mochodów ciężarowych. :

Na przejściu w Panemune sta-, 
ło 10 samochodów osobowych, ocze
kujących na wyjazd z Litwy.

•'10 samochodów osobowych na 
wyjazd z Litwy do Białorusi ocze
kiwało na przejściu w Ławarys?- 
kach.

W M iednikach natom iast ną 
wjazd do Litwy oczekiwało 5 samo
chodów ciężarowych, a na wyjażd z 
Litwy na Białoruś - 6 samochodów 
ciężarowych i 22 osobowe* po kon
troli celnej-  4 samochodyciężaro- 

| w e .:
*  S.A. „L ietuvos geleźinke- 

liai” informuje o zmianie od 131ip- 
ca rozkładu ruch u pociągu n r 283 
W ilno-Druskieniki. O d tego dnia 

. pociąg z  W ilna będzie wyjeżdżał o 
godz. 17 min. 28 zam iast ógodz.16 
min. 41 i do D ruskienik przybę
dzie o godz. 21 min.41, z am ias t. 
godz. 20 min.:§3i;;- •

Jednocześnie z powodu małej 
- ilości pasażerów od 151ipca odwo

łany zostanie pociąg n r 382 Stasi- 
ły-Wiłno, odjeżdżający zeS tasił o 
godz. 4 min. 07, a przybywający do 
Wilna o godz. 5 min. 10.

W Wilnie zatrzymano pięciu 
członków stołecznej bandy

Pracownicy Prokuratury Generalnej 
i MSW w środę zatrzymali pięciu człon
ków stołecznej przestępczej grupy „Gin- 
taras”, oskarżanych o umyślne zabójstwa, 
nielegalne nabywanie narkotyków oraz 
rozpowszechnianie fałszywych pienię
dzy. Na 48 godzin zatrzymano 36-letnie- 
go Wiaczesława Zabaronka (Kozi ik), 31- 
letniego Wiktora Akmanawicza (Gorbat),

Olega Mikulewicza (Alosżka), Tadeusza 
Wasilewskiego (Gibon) oraz 33-Ietniego 
Jurija Polomachtierowa (Kupiec), infbr- 
muje rzecznik prasowy .Prokuratury Ge
neralnej.

Wcześniej wobec wszystkich tych 
osób zastosowano środek prewencyjny 
- pisemne zobowiązanie, że nie opuszczą 
miejsca zamieszkania. (BNS)

Powstanie wspólny 
system kontroli 
weterynaryjnej

Trzy republiki bałtyckie - Litwa, 
Łotwa i Estonia zamierzają utworzyć 
wspólny system kontroli weteryna
ryjnej wwożonych artykułów spo
żywczych. Kwestią tą omówiono 
ostatnio na naradzie w estońskim mie
ście Piamu (Pamawa), podczas spo
tkania kierowników służb weteryna
ryjnych tych trzech państw.

Zdaniem dyrektora Litewskiej 
Służby Weterynaryjnej Kazimierasa 
Lukauskasa, weterynarze wszystkich 
trzech republik bałtyckich już teraz 
ściśle współpracują zamykając drogą 
rozpowszechnianiu sią chorób zwie
rząt. Ponieważ wszystkie trzy repu
bliki należą do Międzynarodowego 
Biura Epizootycznego ( O. I. E.), więc 
eksportując żywiec lub produkty 
pochodzenia zwierzęcego powinny 
one ściśle przestrzegać międzynaro
dowych wymagań weterynaryjnych.

Wspólny system kontroli wete
rynaryjnej trzech państw będzie przy
czyniał się do operatywnego przeka- 
zyw ania inform acji, szybkiego 
wstrzymania wwożenia wskazanych 
artykułów, w przypadku, jeżeli w 
kraju-eksporterze ustali się choroby 
mogące rozpowszechnić się w kraju- 
importerze.

Zdaniem K. Lukauskasa, jesz
cze nie wszystkie przejścia granicz
ne mają należycie uporządkowane 
służby kontroli weterynaryjnej, w 
wielu brakuje nowoczesnych urzą
dzeń.
___________ Danuta W OJTUSIAK

D o  nowej 
szkoły

Dyrekcja nowej polskiej szkoły 
nr 10 (przy ul. Minties 3) przypomi
na, że trwają zapisy uczniów do klas 
1-12. Zajęcia w szkole będąsię odby
wały w  pierwszą zmianę.

Inf. własna

Sianokosy się zaciągnęły
J Tegoroczne lato nie jest łaskawe dla rolników. Mijają 
najlepsze terminy sianokosów, a tu wciąż pada i pada. 
Szczególnie komplikuje to przygotowanie siana. Dobrze, 
jeżeli rolnicy indywidualni, spółki posiadają~silosy i 
przygotowują na zimę kiszonkę - do jej zakładania nada
je  się na wpół zwiędła trawa. W znacznie gorszej sytu
acji są mieszkańcy wsi utrzymujący po jednej, dwie 
krowy, dla których siano jest bodajże jedyną podstawo
wą paszą na zimę. A jeżeli pogoda nadal się nie poprawi, 
będzie ono „ na wagę złota**. Toteż nic dziwnego, że

każdą pogodną chwilę wykorzystują oni na suszenie tra- 
wy.

Mieszkaniec Mariampola w  rejonie wileńskim Bene
dykt Stępkowski, korzystając z  słonecznej chwili, dosu
sza trawę. Z pomocą przyszła też córka Inga, studentka 
magistratury języka litewskiego Państwowego Uniwer
sytetu Pedagogicznego, która teraz ma wakacje.

D anuta WOJTUSIAK 
NA ZDJĘCIU: we dwójkę praca raźniej leci.

Fot M. Paluszkiewicz

K o n k u rs  
Moja pociecha" 20 (87)

%

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową, nadesłaną przez 
babcię Reginę URVIKIENIE. NA ZDJĘCIU - Sylwia URVIKYTE (7 mie
sięcy). „Zwierciadełko, powiedz, czy to już ja  ?” - tak zamyśla się wnu
czusia w babci pojęciu.

Szansa dla młodych nauczycieli
Instytucja W yższej Użyteczności Publicznej U N IV ER S ITA S  STU* 

DIO R UM  P O L O N A  VILN EN SIS pom oże kandydatom  na studia magi
sterskie w  kierunku „nauczanie początkow e”.

Studia uzupełniające dla osób posiadających stopień licencjata 
(bakałarza) lub dyplom  szkoły pedagogicznej w  zakresie nauczania 
początkowego, jak rów nież dla m agistrów  innych kierunków, będą 
trwały w c ią g u  1-1,5 roku z  organizacją w  soboty i niedziele wykła
d ó w  i sem inariów  w  W ilnie, w  ciągu następnych 2-3 lat -  w  trybie 
za ocznym  -  w  W yższej Szkole Pedagogicznej im . Jan a  K ochanow 
skiego w  Kielcach (Filii w  Piotrkowie Trybunalskim ).

Studia się k oń czą  uzyskaniem  stopnia magistra pedagogiki. Na 
studia do Filii W S P  w  Kielcach zostanie w ytypow a nych  25 osób na 
podstawie dyplom ów , egzam inu z  plastyki i m uzyki (dla niespecja- 
listów ) oraz w ynik ów  ro zm o w y kwalifikacyjnej, która jest w yzna
czona na 29 sierpnia br. od godz. 9.00 do 13.00. Informacja pod tel. 
61-15-16.

Inf. wł.

K r o n i k a  p o l i c y j n a
J a k  podaje dział Sztabu Inform acji M SW  R L, 8 lipca br. w kraju 

zanotowano 170 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 2 obrażenia ciała, 1 
gwałt, 22 chuligańskie ekscesy, 5 rabunków, 1 oszustwo, 137 kradzieży. 
Skradziono 10 samochodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 15 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono zwłoki 
3 osób. Zatrzym ano 39 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

nych: ur. w 1980 r. mieszkańca Ponie-Za jednym zamachem
8 lipca o godz. 14 min. 30 na al. 

Ged iminasa w  Wilnie dokonano wła
mania do dwóch samochodów skoda 
felicia, należących do Izby Rolnej RL. 
W ybite zostały szyby w  drzwicz
kach. Z pierwszego pojazdu skradzio
no torebkę należącą do N. K. i zawie
rającą legitymację sejmową, dokumen
ty i 350 litów. Z drugiego - radio.

Ostatni argument
8 lipca o godz. 20 min. 50 do skle

pu przy ul. Nemuno w  Kriukai (rej. 
szakiajski) wszedł nietrzeźw y A. 
Maczenskas (ur. 1955 r.), który za
czepiał klientów i przeszkadzał per
sonelowi w  pracy. Właściciel sklepu 
V. Jaksztys (ur. 1960 r.) próbował 
uspokoić chuligana, jednak ten zaczął 
grozić mu nożem, a  jedną ze sprze
dawczyń uderzył po twarzy. Nie wi
dząc innego wyjścia, Jaksztys przy
niósł z domu legalnie posiadaną broń 
palną. Widząc to Maczenskas rzucił 
się z nożem na właściciela, ten zaś 4 
razy wystrzelił w  ziemię i zranił na
pastnika w  stopę. Później w szpitalu 
okazano riu pomoc medyczną, po 
czym Maczenskas okazał się w  izbie 
wytrzeźwień.

Sąjuż podejrzani
Rokiska policja informuje, iż zo

stały wyjaśnione ważne okoliczności 
wybuchu terrorystycznego, który 
miał miejsce 19 czerwca oraz że zo
stali zatrzymani 2 podejrzani.

W  tym dniu, przypomnijmy, do 
mieszkania w bloku, przez okno, 
wrzucono bojowy granat, na skutek 
wybuchu ucierpiała śpiąca w  pokoju 
pracownica inspekcji podatkowej.

Funkcjonariusze rokiskiej policji 
kryminalnej zebrali informację, na
stępnie zatrzymali jako podejrza-

wieża Aurimasa Rimkevicziusa oraz 
ur. w  1979 r. mieszkańca Rokiszek_ 
Justinasa Svirskisa. Pierwszy z  nich 
został zatrzymany na okres 3 miesię
cy, drugi - na miesiąc.

Zdaniem służby prasowej MSW, 
badający tę sprawę funkcjonariusze 
uważają, iż wybuch miał posłużyć 
jako ^wyjaśnienie wzajemnych sto
sunków między przestępczymi ugru
powaniami” . Uważa się, iż pracow
nica inspekcji podatkowej, która ucier
piała podczas wybuchu, nic nie ma z 
tym wspólnego. Celem aktu terrory
stycznego był jej b ra t

8 litewskich złodziei
Instytucje praworządności ziemi 

Szlezwik-Holsztyn (Niemcy) niedaw
no wykryły gang złodziei samocho
dowych z  Litwy. Przypuszcza się, 
żo to ugrupowanie od 1995 r. w  Niem
czech ukradło 70 samochodów. Stra
ty są  oceniane przez właścicieli tych 
pojazdów na co najmniej 1 min marek 
niemieckich.

Dochodzenie trwało 10 miesięcy. 
Sąd wydał zezwolenie na zatrzyma
nie 8 złodziei, wszyscy oni są z  Li
twy. Wobec 3 z  nich oraz ich lidera 
zastosowano uwięzienie prewencyj
ne. Jeszcze 3 pozostawiono na wol
ności, oczywiście, przy określonych 
warunkach. 2 podejrzanych ukrywa 
się, są poszukiwani przez Interpol. 2 
bandyci zostali już wydaleni z Nie
miec. 4 członkowie bandy na począt
ku tego dziesięciolecia przedstawili 
fałszywe dokumenty i otrzymali oby
watelstwo niemieckie. Inni mieszkają 
na Litwie.

Zdaniem policji niemieckiej, w 
wykryciu bandy bardzo pomogła 
współpraca z funkcjonariuszami po
licji litewskiej.

Przygotowała I. L.
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Ulster UE - Białoruś

Sankcje 
wizowe wobec 
urzędników 
białoruskich
Państw a Unii E uropejsk ie j 

rozważają wprowadzenie zakazu 
wydawania wiz wjazdowych wy
sokim funkcjonariuszom  Biało
rusi - powiedział w czw artek w 
Brukseli wysoki rangą dyploma
ta  unijny.

Decyzję o nowych sankcjach 
wobec Mińska powinni podjąć mi
n istrow ie  spraw  zagranicznych 
„Piętnastki”, gdy zbiorą się w naj
bliższy poniedziałek w Brukseli.

Na poprzednim spotkaniu 29 
czerwca w Luksemburgu unijni mi
nistrowie wyrazili „mocną;dezapro
batę" dla władz Białorusi za niedaw
ne wyrzucenie zagranicznych am
basadorów z ich rezydencji w miń
skim osiedlu Drozdy i zagrozili „dal
szymi krokami”.

Podkreślili też  gotowość do 
wznowienia dialogu z rządem bia
łoruskim , „gdy będzie on gotów 
przestrzegać zobowiązań między
narodowych”.

Komisja Europejska przyznała 
niedawno,, że po zignorow aniu 
przez Mińsk wezwań do przywró
cenia zasad demokracji i praw czło
wieka, Unia „zawiesiła wszystko, 
co można było zawiesić” w stosun
kach z Białorusią.

W ubiegłym roku zamrożono 
oficjalne kontakty (prócz tych za 
pośrednictwem państw przewod
niczących UE), program pomoco
wy TĄCIS i procedury zatwier
dzania podpisanego w 1995 roku 
i nigdy nie ratyfikowanego ukła
du o partnerstw ie  UE-Białoruś 
oraz umowy przejściowej, która 
m iała obowiązywać do wejścia w 
życie układu.

m

Korea Północna

Zła pogoda potęguje 
problem braku żywności

Czeczenia

Prem ier poszukiw any  
listem  gończymSusze, powodzie i zimne łato spo

wodują spadek produkcji żywności w 
Korei Północnej w najbliższych mie
siącach, co z kolei zaostrzy kłopoty z 
zaopatrzeniem ludności - przyznała 
północnokoreańska agencja KCNA.

KCNA w bezprecedensowym ma
teriale, nadanym w czwartek, informu
je, że susza a następnie nadmierne opa
dy i powodzie niemal całkowicie znisz
czyły zbiory ziemniaków, żyta i jęcz
mienia. „Nie należy spodziewać się zbio
rów wczesnych upraw” - ostrzega agen
cja

„Stąd też także w tym roku niedo
bory żywności pozostaną poważnym 
problemem. Coraz większa liczba go
spodarstw domowych odczuwa braki 
w tym zakresie” - oświadcza KCNA.

Nie dość, że w czwartek nasiliły 
się pogłoski o złym stanie zdrowia 
Borysa Jelcyna, a w Hongkongu na
wet już go uśmiercono, to jeszcze jego 
własny współpracownik odradził mu 
ponowne kandydowanie na prezy
denta.

Wiceszef administracji Kremla Igor 
Szabdurasułow powiedział w czwartek 
dziennikowi „Russkij Tielegraf \  że Jel
cyn nie powinien ubiegać się o trzecią 
kadencję, gdyż „nie można mówić, że 
stan fizyczny głowy państwa jest ideal
ny, a prezydent jest w pełni sił i aktyw-

Północnokoreańska agencja dodaje, 
że w wielu rodzinach ogranicza się bar
dziej niż do tej pory racje żywnościowe 
i poszukuje „zastępczych” artykułów.

W tym tygodniu eksperci katolic
kiej organizacji charytatywnej Caritas 
informowali, że głód zmusza wielu Pó
łnocnych Koreańczyków do jedzenia 
trawy, kory drzew 1 korzeni. Coraz czę
ściej też do szpitali trafiają ludzie z po
ważnymi zatruciami i chorobami prze
wodu pokarmowego.

Kryzys- żywnościowy w Korei 
Północnej trwa od trzech lat. Powodzie 
w latach 1995-96 niemal całkowicie zde
wastowały pola uprawne; w 1997 r. dłu
ga susza dodatkowo spotęgowała pro
blemy, związane także z błędnym go
spodarowaniem.

ności.by pracować bez wytchnienia”.
Zapytany wprost, czy 67-letni Jel

cyn nie powinien już ubiegać się o pre
zydenturę, Szabdurasułow odpowie
dział, że jego zdaniem, nie powinien.

Sekretarz prasowy Kremla Siergiej 
Jastrzembski natychmiast zareagował na 
tę wypowiedź podkreślając, że Szabdu
rasułow wyrażał jedynie swoją własną 
opinię.

Jednocześnie Jastrzembski zaprze
czył pogłoskom o złym stanie zdrowia 
Jelcyna, które znów się nasiliły.

Legendarny czeczeński dowódca 
partyzantów, a potem p.o. premiera - 
uznany w Rosji za terrorystę - Sza- 
mil Basajew podał się do dymisji W 
ciągu pól roku kierowania rządem 
nie udało mu się bowiem opanować 
powojennego chaosu w republice.

O Basajewie cały świat Usłyszał w 
czerwcu 1995 roku, gdy na czele kilku
dziesięcioosobowego oddziału opanował 
niewielkie rosyjskie miasteczko Budioń- 
nowsk. Po kilkugodzinnej walce zaba
rykadował się wraz z oddziałem i setka
mi zakładników w miejscowym szpita
lu.

Jedynym żądaniem terrorystów 
było zakończenie trwającej już wtedy 
pół roku wojny w Czeczenii. Wojska 
rosyjskie zaatakowały szpital. Od 
ostrzału rosyjskiej artylerii zginęło po
nad 120 osób. Po mediacji rosyjskiego 
obrońcy praw człowieka Siergieja Ko
walowa, Czeczeni zostali przepuszcze
ni na Kaukaz.

Basajew rozpoczął karierę wojsko
wą w Armii Radzieckiej - służył W bry
gadzie wywiadu wojskowego, oddziale 
wojskowym podporządkowanym do
wództwu GRU. Kaprysem historii jego 
rodzimy oddział w styczniu 1996 roku 
pod Kizlarem (w Dagestanie) został roz
bity przez innego czeczeńskiego dowód
cę Salmana Radujewa.

Pierwszego terrorystycznego ataku 
dokonał jesienią 1991 roku, gdy porwał 
radziecki samolot z Mineralnych Wód 
(u podnóża Kaukazu) do Turcji. Jak 
twierdzi, chciał przełamać „blokadę in

formacyjną, jaką Rosja otoczyła Czecze
nię po objęciu władzy przez Dżochara 
Dudajewa” i ogłoszeniu niepodległości 
republiki.

Rok później dowodził tzw. batalio
nem abchaskim, oddziałem Czeczenów, 
który walczył po stronie separatystycz
nego rządu Abchazji przeciw Grtizji. 
Abchazja była wtedy popierana przez 
Rosję, Basajew walczył ramię w ramię z 
rosyjskimi najemnikami.

Z tego czasu pozostały mu bazy w 
górach Abchazji i abchaska żona.

Gdy wybuchła wojna w Czeczenii, 
Basajew dowodził jednym z niewielu 
wyszkolonych czeczeńskich oddziałów. 
W sylwestrową noc 1995 r. o jego od
dział rozbił się rosyjski plan zdobycia 
Groźnego. Rosyjski batalion spadochro
niarzy, który miał wesprzeć kolumny 
pancerne szturmujące miasto, zrzucono 
na dworzec kolejowy, obok którego sta
cjonował Basajew. Rosyjscy spadochro
niarze nie wydostali się z dworca.

Po upadku Groźnego Basajew do
wodził partyzantami w okolicy swego 
rodzinnego Wiediena, w południowej 
Czeczenii.

Po ataku na Budionnowsk rosyjska 
prokuratura wysłała listy gończe za Ba- 
saje wem i jego najbliższymi współpra
cownikami. Oddział wracający z Budion- 
nowska przyjęto w Czeczenii (i w są
siednim Dagestanie, przez który prze
jeżdżał) jak bohaterów.

U schyłku wojny Basajew był naj
bardziej znanym dowódcą czeczeńskim. 
W 1996 roku dwukrotnie dowodził zdo

bywaniem Groźnego. Drugi atak na mia
sto (w sierpniu 1996) doprowadził do 
zawarcia pokoju między Czeczenią i 
Rosją.

Półroku później Basajew startował 
w wyborach prezydenckich - zdobył 
około 25 proc. głosów (głównie młodzie
ży). Przegrał jednak z obecnym prezy
dentem AsłanemMaschadowem, w cza
sie wojny - szefem sztabu partyzantów. 
Podczas wyborów uważano, że Ma- 
schadow zajmuje wobec Rosji bardziej 
ugodowe stanowisko niż Basajew.

Pogarszająca sięjsytuacja republiki 
sprawiła, że w styczniu obecnego roku 
Maschadow zaproponował Basajewo- 
wi objęcie funkcji p.o. premiera. Szefem 
władzy wykonawczej w Czeczenii jest 
sam prezydent —

Mianowaniu Basajewa towarzyszy
ły znaczne nadzieje społeczeństwa. 
Obejmując urząd zapowiedział on, że w 
ciągu pół roku zaprowadzi porządek w 
ogarniętej powojennym chaosem repu
blice. Rosyjska blokada doprowadziła 
kraj do niesamowitej nędzy. Plagą Cze
czenii stały się porwania ludzi dla oku
pu.

W ciągu pół roku Basajewowi nie 
udało sięjednak opanować sytuacji. Re
publika nadal znajduje się w międzyna
rodowej izolacji. W kraju nie udało się 
zbudować administracji, ani nawet od
tworzyć organów ochrony porządku. 
Brakuje pieniędzy, Groźny nadal leży 
w gruzach.

Widząc szybki spadek swej popu
larności, Basajew podał się do dymisji.

Rosia

Szabdurasułow odradza 
Jelcynowi trzecią kadencję

Znowu niespokojnie w Ulsterze

Na punkcie kontrolnym  policji pólnocnoirlandzkiej przy  szkole*
FoL EPA-ELTA

pieczcństwa, w tym 12 z użyciem bro
ni palnej i 25 zamachów bombowych 
- ogłosiła W środę wieczorem północ- 
no-irlandzka policja (Royal Ulster 
Constabulary - RUC):

Najbardziej rozpowszechnioną 
formą są ataki butelkami z benzyną. * 
Ogółem dokonano ich 412. Policja 
skonfiskowała ponad tysiąc „koktaj
lów Mołotowa”. 44 policjantów RUC 
zostało rannych.

Drogi zablokowano także w in
nych miastach Ulsteru. W Belfaście 
uprowadzono samochody i ciężarów
ki, by je  spalić. Policję i wojsko ob
rzucono kamieniami w kilku innych 
miastach.

Za szczególnie ponury aspekt 
obecnych rozruchów uważane są ata
ki lojalistów na prywatne domy pó- 
łnocnoirlandzkich policjantów i ich 
rodziny. Kilka rodzin zostało zmuszo
nych do opuszczenia domów z oba
wy o swe bezpieczeństwo.

Minister ds. Irlandii Północnej 
Mo Mowlam potępiła tego rodzaju 
ataki nazywając je  przejawem „wiel
kiego tchórzostwa”: „Bez względu na 
to, jakimi motywami kierują się ich 
sprawcy, ataki na kobiety i -dzieci z 
powodu tego, kim są ich mężowie i 
ojcowie, jest przejawem wielkiego 
tchórzostwa”.

Brytyjska minister zaapelowała do 
oranżystów, by zaprzestali nękania sił 
bezpieczeństwa i umożliwili im sku
pienie sił na zapobieganiu przemocy. 
Oranżyści chcą utrzymać siły bezpie
czeństwa w stanie nieustannej goto
wości, by udowodnić im, że nie panu
ją  nad sytuacją.

-„Nie można organizować pokojo
wego protestu, jeśli w tym samym 
czasie nie przestrzega się prawa” - 
oświadczyła Mo Mowlam pod adre
sem lojalistów, którzy twierdzą, że 
zaangażowani są w akcję obywatel
skiego nieposłuszeństwa.

W Ulsterze ponownie wybuchły 
w nocy ze środy na czw artek za
mieszki. Jak  poinformowała poli
cja w Belfaście, w wielu częściach 
prowincji doszło do starć radykal
nych protestantów , zwolenników 
Loży Orańskiej z  policją. P ro te
stanci wznoszą barykady uliczne i 
atakują policjantów kamieniami i 
butelkami z benzyną.

Zakaz wydała rządowa Komisją 
ds. Marszów w  Irlandii Północnej.

Przemarsz oranżystów w roczni
cę zwycięstwa Wilhelma Orańskiego 
nad katolikami nad rzekąBoyne 5 lip
ca 1607 roku to doroczna uroczystość, 
w czasie której protestanci wyruszaj4 
z miejscowości Drumcree, idą katolic
ką Garvaghy Road w  Portadown i koń
czą pochód w centrum miasta. Mar-

Znowu niespokojnie w U lsterze.

Protestanccy demonstranci chcą w 
ten sposób zmusić władze do prze
puszczenia przez katolicką dzielnicę 
Portadown tradycyjnego marszu pro-' 
testantów. Od.soboty członkowie 
Loży Orańskiej czekają przed kościo
łem w Drumcree na cofhięcie zakazu 
przemarszu.

Premier Wielkiej Brytanii Tony 
Blair wyklucza jednak możliwość 
uchylenia zakazu parądy Oranżystów 
przez katolicką dzielnicę miasta Por
tadown w Irlandii Północnej.

FoL EPA-ELTA

sze wywołały jużw  latach 1996 i 1997 
rozruchy w  całej prowincji. v

Blair przekazał swe stanowisko w 
sprawie parady na spotkaniu z przed
stawicielami Oranżystów z Porta
down, którzy od niedzieli koczują 
wokół kościoła w Dumcree, domaga
jąc się zgody na przemarsz. Dochodzi 
do zamieszek i starć protestantów z 
brytyjskimi siłami bezpieczeństwa.

W Ulsterze od czasu ostatniego 
weekendu protestanccy lojaliści doko
nali ogółem 437 ataków na siły bez-
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PRENUMERUJ I  CZYTAJ „KURIER WILEŃSKI” - 
JEDYNĄ CODZIENNĄ GAZETĘ POLSKĄ NA LITWIE
Administracja Samorządu rejonu wileńskiego w trybie konkursu zatrud

ni st. radcą prawnego z w yższym  w ykształceniem  prawniczym i co najmniej 
3-letnim stażem prawnika. Informacja telefoniczna pod nr 75 24 97

(Zam. 399)

Cudowna moc ziof
Wrzody żołądka i dwunastnicy

W rzo dy spow odow ane s ą  najczęściej nerw ow ym  
i stresującym  trybem  życia, nieregularnym  odżyw ianiem , 

nadużyw aniem  alkoholu, paleniem  papierosów. 
Preparaty z  opisanych zió ł skutecznie w spom agają 

leczenie tej dolegliwości.
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1. Pięciornik gęii (stosowany przy nieżytach iotqrika) 2. Tarnik pospo
lity (Ma właściwości pfzeciwknMłociM) 3. Melisa lekarska (wspoma
ga trawienie} 4. Pokrzywa żłgawfci (na działanie ściągające).

Ziołowe receptury
Winna nalewka 

z melisy lekarskiej 
5Qg świeżych rozdrobnionych ii. 
ści melisy należy zalać butelką 
białego półwyirawnego wina. Od
stawić w ciemne miejsce na 
3 doby. Po przecedzeniu pić 3 ra
zy dzion nic po 2-3 łyżki maceratu 
(najlepiej przed jedzeniem). 

Odlnmapcy odwar 
z  korzenia pokrzywy 

2 łyżki drobno pokrojonego su
szonego korzenia zalać 500 nil 
wody, Ootować przez 5 minut 
pod przykryciem, na wolnym 
ogniu. Pd odcedzemu pić 3 razy 
dziennie po pól szklanki odwaru, 
(najlepiej między posiłkami).

Antyseptyczny napar 
z pięciornika gęsiego 

Łyżkę drobno posiekanych ZirH 
należy zalać szklanką wrzącej 
wody. Odstawić do zaparzenia na 
10-15 minut Po przecedzeni a  pic 
2-3 razy dziennie po ćwierć 
szklanki naparu. Pięciornik dzia
ła pobudzająco na żołądek.

Ściągający napar 
z Uuzoika pospolitego 

20 g suszonego ziela zalać szklan
ką wrzątku. Parzyć przez 15 mi
nut. Przecedzić. Rć po jednej łyż
ce co 2 godziny. Napar stosuje sę 
w krwawieniach wewnętrznych, 
żotądkowych. a także przy zbyt 
obfitym miesiączkowania

Leksykon ziół
Mniszek pospolity

Jedna z najpospolitszych roślin rosnących 
na fagach, pastwiskach I w ogrodach. 

Wiosną z korzenia wyrasta rozeta lanceto
watych liści. Pędy kwiatowe osiągają wy

sokość 5-30 cm. Od kwietnia do sierpnia na 
szczycie każdej łodygi rozwija się koszyczek 

wypełniony żółtym kwiatem. Owoc ozdobiony 
jest białymi włoskami tworzącymi puchową kulę. 

Lepki bMy sok mleczny rośliny zawiera mJn. gorzką 
substancję taraksacynę, kwasy organiczne, wietocu- 

kry, garbniki, substancje żywicowe, sote mineralne 
oraz witaminy A, B, C, D. Kwiaty są źródłem karoteno- 
idów, flawonotdow i olejku eterycznego. Mniszek regu
luje i wspomaga proces trawienia. Pomaga taż w utrzy

maniu właściwego poziomu cukru we krwi.

Miody mężczyzna poszukuje 
pracy kierowcy kategorii B, C.

Tel. 22-92-28.
(Zam. T-2S)

f,,rmraomr) 
Angielski, przyśpieszone na

uczanie (nauka trwa 3 miesiące). 
Tel. 41-97-15.

(Zam. 404)

N ie  m a  w a r ia n tó w .

Jest tylko „fax informator”
Bezpłatna informacja faxem przez caią dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22)250707 
(27) 798138

- Szerzej o uslugaćh  św iadczonych p rzez  N K : • 
. tel. (22) 22 79 25, tel./fax (27) 73 47  38■ V  
teL /fa i (2 i):4 3 f4 5  84 |

W ykaz wszystkich rodzajów  
działalności Nr 99 

W ykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie* 
http://www.nkm.lt

KALENDARIUM
X Piątek (10.VII) je st 191 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 174 dni. 
X Znak Zodiaku - Rak.
X Imienjny: Amelii, Antoniego, Da

niela, Malwiny, Witalisa.
X Wschód Słońca - 3.55, zachód - 

20.52.
Długość dnia 16 godz. 57 min;
X Księiyc. Pełnia -od  9 Iipca.

Propozycja nauki
POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGVILIENE 
Licentia nr23/530 '

na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane zo 
staną dyplomy o odbytych stu 
diach pomaturalnych, zatwier
dzone przez Ministerstwo 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
Teł.: (8-22) 62 46 97, 
tel. kom. (8-287) 2 9045} 
Dokumenty należy sktadaćj 
Pamenkalnio 11-301,
2600 Vilnius

O P E R A T W I
V A D Y B A

Salesrepresentative 
Lithuania and Export 

Norsk Wallboard is a producer of quality wal lboards situated in 
the southem part of Norway. Expomatec in Vilnius is representing 
Norsk Wallboard in Lithuania. Due to inereased demand N.W. and 
E. reąuire a salesrepresentative tó take care of the Latvian and Po- 
lish market and the Moscow area, as well as helping and supporting 
Expomatec on the Lithuanian market. We require a person with in- 
itiotive and agressiveness with salesexperience. Preferably from 
the building trade. The candidate shouid be able to speak Lithuanian, 
Russian, Polish as well as English. For the Lithuanian market you 
shall report to Expomatec and for the other markets you shall re
port directly to Norway. Competitive salary, car and a workingbasse 
in Vilnius. Forward your application, including a personal resume 
toOperatyvi Vadyba, attentionHenningBjerch-Andresen,fax810 
47 66 90 05 98.

(Zam. 400)

DROBNE 
ZA DARMO 

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”
Sprzedani drewniany dom - 30 

km od Wilna.
TeL 77-42-46 (od godz. 19.00).

(Zam. D-460) 
Ładnie i tanio robię ha drutach. 
Tel. 79-28-17.

(Zam. D-461) 
Niedrogo masaż leczniczy.
Tel. 72-39-54.

(Zam. D-462) 
Lekcje języka angielskiego, ta

nie tłumaczenia.
Tel. 74-83-12.

(Zam. D-463)

m ożesz zam ieścić drobne prywatne 
ogłoszenie do 5 słów  za darmo!

Kupon     ....;______ ____________________

Adres, tel. .

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 VUnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.
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